
EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regioná ni rozvoj
operační program Životni prostředi

Obec Bukovany
Bukovany čp.4i,357 55 Bukovany, lČ: 00259276

Z^DÁVACÍ OOKUMENTACE

k podlimitníveřejné zakázce na stavebnípráce zadávané ve zjednodušeném
podlimitním řízení dle zákon a č. 134/2016 Sb,, o zadáváníveřejných zakázek, ve

zněnípozdějších předpisů (dále 1en ,,zákon" nebo ,,ZZVZ")

,,Zateplen í objektu ob lu u



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rczvoj
operační prcgram Životní prostředí

1. oBsAH

1



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
uperacnl program zlvolnl prostreoI

2. PREAMBULE

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle Metodlckého pokynu pro oblast zadávání zakázek pro
programové období 2014-2020, Obecných pravidel pro žadatele a přrjemce podpory v Operačním programu
životního prostředí a v souladu se zákonem č. 1-3412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále rovněž 1en ,,ZZYZ") a v souIadu s dalšími platnýnli právními předplsy. Práva a povinnosti neuvedené v této
zadávací dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách.

Prolekt bude spolufinancován ze zdrojů Operačního programu životní prostředí(dá|e jen ,,OPŽP"), prioritníosy
5 - Energetické úspory, specifického cí|e 5.1-,,Snižit energetrckou náročnost veřejných budov a zvýšit využití
obnovitelných zdro,;ů energie,

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (AB - AKC|MA, s. r.

o,)v písemné podobě (postačíemaiIem na info@ab akcima,cz),

ZadavateI vysvětlení zadavaci dokumentace uveřelní na profilu zadavatele a odešle (včetně přesneho znéní
žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání
rabídek

Účastníkům o zakázku doporučuje zadavatel, aby poslali v případě zálmu o přímé zasílání dodatečných
informací kontaktní údaje na níže uvedené kontakty zástupce zadavatele - budou tak evidováni a dodatečné
dotazy jim budou průběžně zasílány.

lnformace a údaje uvedené vjednotlivých částech této zadávací dokumentace a vpřílohách zadávaci
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na p|nění zakázky, Tyto požadavky je účastník povinen
plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce 1e akceptovat, Neakceptováni
poŽadavkŮ zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace bude
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z da|ší účasti na zadávacím
řízení, Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.

Je-li v technických specifikacích či zadávací dokumentaci uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele,
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, konkrétní výrobek, materiál,
technologie, příp, odkaz na obchodní firmu, má se vsou|adu § 89 odst. 6 ZZVZ, za ío že se ]edná o vymezení
minimálních požadovaných standardů výrobku, technoIogie či materiálu, V tomto případě je dodavateI oprávněn
nabídnout jiné rovnocenné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimá|ně požadované
standardy a odpovidá uvedeným parametrům,

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikačnípředpokIady, se řídív souladu s

§83ZZVZ. Zadavatel uvádí, že bude kontro|o_vat povinnost uvedenou v §83 odst, 2ZZVZ o podílení poddavatele
na reaIizaci zakázky v objemu odpovídalícím dok|ádané kvalifikaci a porušení této povinnosti bude mít za
následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele.

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na

veškerá komunikace mezi zadavateIem a dodavateli
písemnou formou, a to výhradně elektronicky.

ad rese liipi_ťs,:r!,_c_]l,iuxapreiLie,cJl.rp_!a;_]j. htrrr!

v zadávacím řizení musí být vedena zásadně pouze

3. ZADAVATEL

3,1. ldentifikace zadavatele ' . 
,,,,

Za d ava te l:

sid Io:

Za stoU pe ný:

te l:

tčlotč:

Obec Bukovany

Bukovany čp. 47

MirosIavem Stropkem, starostou obce
+42o 724 180 314
ůCl?i: -q77 €,i|_,{:C.]59) ,1 e

J



EVROPSKÁ UNlE
Evrcpský fond pro regionální rozvoj
uperacnl program zlvotnl prcsredl

profiI zadavatele:

elektronický nástroj:

btlpgJ&:el.tllllllt t$rp|i]e _,t:pjor__ ? Lhli

ilttp;_.liql9!,,ll]9.1-]li-:9!:Jj9i] l,. :J:ts:::b:fr }?{l]:_u_umelr

jako veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm, d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
platném znění.

3,2, ldentifikace smluvního zástupce zadavatele

Zadavatelsevrámcitohotozadávacíhořízenívsouladu s§43ZZYZnechalzastoupitspolečností:

Název:

S íd lo:

Zastou pený
lČ:

D|Č:

kontaktní osoba:
Te|.:

e,mail:

kontaktní osoba:
Tel.:

e-mail:

Elektronický nástroj:

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k provádění úkonů souviselících se zadávacím řízenim v rozsahu die §
43 zákona.
vsouladu sustanovením § 36 odst, 4zzvz uvádíme, že tato zadávací dokumentace vč. příloh by|a zpracována
tÍmto zástupcem zadavatele vyjma projektové dokumentace, jejíž zpracovatel 1e uveden v projektové
dokumentaci a který také zpracovalsoupis výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek a služeb.
Zástupce zadavateIe zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (aniž by tím bylo dotčeno oprávnění
statutárního orgánu zadavateIe) a ,1e v souladu s ustanovením §43 ZZYZ pověřen výkonem zadavatelských
Činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavateIe 1e pověřen také k přilímání písemných žádostí o
VysvětIení zadávací dokumentace, jakož i případných námitek dodar,late|ů či účastníků dle ustanovení §24IZZVZ.
Zástupce nesmí provést výběr dodavatele, vy|oučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo
rozhodnout o námitkách Tímto zastoupením neni dotčena odpovědnost zadavatele za dodržení pravidel
stanovených tímto zákonem v souladu s § 43 ZZVZ.

Zpracovatel projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 1e:
Zpracovateli prolektové dokumentace jsou:

Projekt stav, spol, s r. o. (lng, Martin VoIný, Antonín Majer) - DPS + D5P, POV, výkaz výměr;
SEAP Rokycany, s, r. o, - Energetické posouzení
Miroslava klimešová - elektroinstalace
Ing, lveta Charousková - PBŘ.

3.3. kontaktní osobv a elektronická komunikace

Kontaktní osoba zástupce zadavateie:

AB - AKC|MA, s. r, o,

Klimentov 1B8,353 01 Velká Hled'sebe
lng. PavIem Zťeiskarem, jednate|em
2524]484
CZ2524]484
Ing, PavelZteiskar
+42O 777 203 966
info@ab-akcima.cz

Ing, PavelZteiskar
+420 7]1 203 966
info@ab-akcima,cz

https://joseph ine. proebiz, co m lcs/tender l5224/summary

4. KoMUNlKACE MEZl DODAVATELEM A ZADAVATELEM

komunikace mezi
v ustanovení § 211

zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů uvedených
odst,3 ZZYZ.

4



EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regjoná|ní rozvoj
uperacnl program zlvotnl prostredl

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateIi nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úp|nost údajů v nich
obsaŽených, Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jellch
podánÍ. Zadavatel stanoví, že pro vyloučení pozdějších pochybností zadávacího řízení musí být veškerá
komunikace se zadavatelem vedena pouze a výhradně elektronickou formou. Veškeré úkony zadavatele vůči
dodavateiŮm nebo úkony dodavatelů vůči zadavateIi v zadávacím řízení musí být eIektronickou formu, JakýkoIiv
da|ši způsob 1e vyIoučen,

Vsouvislosti s ustanovením § 211 odst. 4ZZVZ při eIektronickL komunikaci v zadávacim řízení, soutěži o návrh a

při zadávání veřejných zakázek na zák|adě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne
zadavateI dodavatelŮm k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou
nezbytné pro elektronickou komunikaci, zelména pro eIektronické podánínabídek a žádostí o účast.
VsouvisIosti s § 211 odst.5ZZYZ nejde-|i o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástrole
nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným elektronickým podpisem, pokud jde o výzvu
určenou účastníkům zadávacího řízení, oznámení o výběru dodavateIe, rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu
v soutěži o návrh nebo vy|oučení účastníka zadávacího řízení.
Vsouvislosti s ustanovením § 211 odst. 6ZZVZ při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je
dokument doručen dodánim do datove schránky adresáta. Doručením prostřednictvím eIektronickeho nástroje
1e okamŽik přiletí datove zpravy na elektronickou adresu v elektronickém nástroji. O doručení prostřednictvím
elektronického nástroje musí být pořízen záznam o elektronickém úkonu podle § 7 vyhlášky č.26o/2016 Sb , o
stanovení poiJrobnějších podmínek týkalících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání
veřejných zakázek a certifikátu shody (dále jen ,,Vyh|áška")

5. ZADÁVACÍDOKUMENTACE

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále jen ,,ZD") dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti
zadávání veřejných zakázek, s cílem zajistit transparentní, nediskriminačnía hospodárnézadání veřejné zakázky.

Zadavatel dále upozorňule účastníky na skutečnost,,že ZD je souhrnem dokumentů, údajů, požadavků a
technických podmínek zadavatele vymezulících předmět veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem
veškerých požadavků vyplývajících z obecně piatných norem,

6. VYMEZENÍ pŘEovĚru VEŘEJNÉ ZAK^ZKY

Předmětem výběrového řízení 1e uzavření smlouvy o dí|o mezi zadavatelem a dodavatelem, jejímž obsahem
budou stavební práce dle specifikace uvedené v bodě 6.2. zadávací dokumentace, respektive v prolektové
dokumentaci a v soupisu stavebních prací- výkazu výměr, které tvoříjejí přílohy.
.]edná se o podlimitní veřelnou zakázku na stavební práce, zadávanou v souladu s § 52 písm. a) a § 53 ZZVZve
zlednodušeném podlimitním řízení.

6,].. Klasifikace předmětu veřeiné zakázky dle CPV

KIasifikace předmětu zakázkydle kódu CPVv souIadu dle nařrzent Evropského parIamentu a Rady (ES) č.

2195 / 2002 a n a říze n í Ko m ise č. 213 /2OO8 jelso u :

HlavníCPV kód:
45000000-7 Stavební práce

Ved |elší CPV kódy:

452614101 Te pe lná izolace střech
45260000-7 Střešní práce a jiné specializované stavební práce
45321000-3 Tepelné izoIace

6,2. Popis předmětu veřeiné zakázkv

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy objektu čp, 47 v Bukovanech. Stavební úpravy řeší zejména
zateplení objektu, rekonstrukci balkónů, rekonstrukci a zateplení střechy, výměnu oken a vstupních dveří.
Obsahem prolektu je řešení kompletního zateplení fasády objektu kontaktním zateplovacím systémem (v celé
ploše EPS, kromě v hlavním vstupu, kde bude minerá|nívlna - MW); sokl v rámci založení pod úrovníterénu bude



EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regionální rczvoj
operačni prcgram Životní prostředí

zateplen extrudovaným polystyrenem (XPS) s omítkou; výměna svis|é a vodorovné části hromosvodu (dIe

samostatné části PD); nové oplechování parapetů; výměna výplní otvorů (oken a dveří); kompletní výměna
střešní krytin vč. všech 1ejích konstrukcí až po původní krokve, střecha bude zateplena PlR deskamr.

Stavební úpravy oblektu,jsou v souladu s územním plánem obce Bukovany. Objekt bude užíván nadále využíván
iako objekt občanské vybavenosti - obecní úřad

Podrobnější informace jsou uvedeny v dalších částech zadávacích podmínek, resp. v přílohách zadávací
dokumentace, Prolektová dokumentace, Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a Závazný
vzor smlouvy
Součástí předmětu plněníveřejné zakázky je dále:

a) geodetické vytyčení před zahálením realizace stavebních prací; bude-li potřeba
b) provedení stavebních a montážních prací, které spočívají ve stavebních úpravách objektu čp. 47 v

Bukovanech včetně všech s tím souvisejících prací v souIadu se zadávacími podminkami této veřejné
zakázky;

c) provedení nezbytných dodávek a sIužeb souvisejících s předmětem plnění této veřelné zakázky, t1.

zejména výroba, dodávka, skladování, správa, zabudovánía montáž veškerých dílů a materiálů azařízení
týkajících se předmětu veřelné zakázky;

d) průběžný-odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo
trva|ého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k 1elich převzetí podie
zákona č. 185/2OO1 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo účastník zadávacího
řízení;

e) provedení závěrečného úklidu a uvedení ploch do původního stavu;
f) zalištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodržování

bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických požadavků;

c) zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění předmětu veřejné
zakázky;

h) zřizení, odstranění a ostraha staveništé, včetně zalištěni přistupu k jednotlivým úsekům stavby za
účelem provádění a uvedení do původního stavu po dokončení stavby, včetně úhrady za případné
dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé skládky;

i) zhotovení geometrických p|ánů pro vkIady věcných břemen, vyřízeni patřičných výkopových povolení,
dopravně inženýrských opatření a rozhodnutí, vyřízení vyládření všech dotčených orgánů/správců sítí;

j) zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 3 písemných vyhotoveních v
listinné podobě a v digitá|níformě na datovém nosiči;

k) zajištěnícertifikátů jednotlivých výrobků a materiá|ů použitých ve stavebních konstrukcích a systémech
včetně návodů k užívání;

l) geodetické zaměření skutečného provedení díla, přičemž geodetické zaměření skutečného provedení
díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem pod|e zákona č 2oolt994Sb.,a
to ve 3 písemných vyhotoveních a v digitálníformě; bude Ii potřeba

m) provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných
právních nebo technických dokIadů, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla (předmětu veřejné zakázky),

Součástí předmětu plnění veřejn é zakázky jsou rovněž následulící činnosti:
a) dodavatel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá

zadavateIi na CD/DVD při předánídíla;
b) zajištění nezbytných opatření pro neporušení veškerých inženýrských sítí,
c) zalištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
d) zalištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
e) projednání a zališťění zv|áštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady pop|atků a

nájem né ho,

f) koordinační činnost na stavbě,

c) provádění denního úk|idu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a škod na nich,
h) provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o 1elrch provedení, doložení

atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod, a jelich předání zadavateli ve 3 vyhotoveních;
i) doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, proh|ášení o shodě bude dodavatel

zajišťovat v průběhu realizace díla, nejpozděli však k termínu předání a převzetí díla; doklady bude



EVROPSKA UNlE
EVropský fond pro legionálni rozvoj
operační program Životní prostředi

l)

dodavateI archivovat, zajistí ]e]ich kompletaci a předá 1e zadavateli při předání a převzetí díla;
dodavatel d|e potřeby doplní doklady pro kolaudační řízení;
provedení individuá|ního vyzkoušeni všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění včetně vyhotovení
protokolů v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;
každá část díla bude individuá|ně vyzkoušena po zabudování, o provedení individuálního vyzkoušení
každé části díla bude dodavatelem sepsán protokol o individuálním vyzkoušení, kopie těchto protokolů
bude dodavatel předávat průběžně technickému dozoru štavebníka (dále jako,,TDS"), originály
protokolů dodavatel zkompletuje a předá zadavateli při předání a převzetí dí|a;
provedení komplexního vyzkoušení všech systém ů a zařízeni tvořících předmět plnění včetně stanovení
podmínek, za kterých 5e budou provádět, vyhodnocení komplexního vyzkoušení včetně vyhotovení
protokolu v českém 1azyce ve 3 vyhotoveních;
po dokončení díla, před jeho předáním a převzetím, provede dodavatel komplexní vyzkoušení díla
podle projektové dokumentace; podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje dodavatel
písemně před zahájením kompIexního vyzkoušení a předá je TDS, který bude provádět kontrolu
provedeníkomplexního vyzkoušení; po dokončeníkomplexního vyzkoušení, nejpozději ke dni předánía
převzetí díla, zpracuje dodavatel protokol o komplexním vyzkoušenídíla, který musí potvrdit TDS;
vypracování návodŮ pro bezvadné piovozování dí|a, resp. leho dílčích částí, návodů k obsluze, návodů
na ProVoZ a Údržbu díla, resp, 1eho dílčích částí a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3
vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD/DVD);
nejpozděli k termínu předání a převzetí díla zpracule dodavateI návod na provoz a údržbu dí|a, návody
k obsluze a dokumentaci údržby díla, v návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky, při

1ejichž dodrženíbude dílo uživatelem správně užíváno;
vybavení stavby podIe požárně bezpečnostního řešení;
součástí úklidu je i úklld okoIních ploch a komunikací, uvedeni okolí stavby do stavu podle projektu
(pokud je oko|í stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a

komunikací, které nejsou projektem řešeny); ceIkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a

Úplnévyčistěnistavby,staveništěaokolístaveništěpředpředánímapřevzetímatovtakovém rozsahu,
který umožní okamžjté užíván( bez prováděníjakehokoiiv dalšího úklidu ze strany zadavateIe; součástí
úklidu je i úklid okolních p|och a komunikací uvedení oko|í stavby do stavu pod|e projektu (pokud je
oko|í stavby prolektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které
nejsou projektem řešeny);

r) provedení zaškoleni obsluh u všech částí díla, které budou obsluhovány pracovníky zadavatele
(budoucím uživatelem);

s) zadavatel na vyžádání dodavatele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které malí být zaškoleny
pro jednotlivé části díla; dodavatel před předáním a převzetím provede zaškolení těchto osob a to tak,
že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí díla a upozorní je na
příslušnou část návodu na provoz a údržbu díla; o zaškolení jednotlivých osob zadavatele doloží
dodavatel při předání a převzetí díla protokoly o zaškoIení osob;

t) spoIupráce s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zadavatele, dodržování
plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, koordinátor nenahrazu,je v žádném případě
práci odpovědného pracovníka dodavatele stavby,

6,3. Předpokládaná hodnota veřeiné zakázky

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úp|aty za p|nění veřelné zakázky
vyjádřená v penězích, kterou zadavatel stanovil na základě rozpočtu stavebních prací a dodávek vypracovaných
zpracovateIem projektové dokumentace a dle údajů a informací o zakázkách stelného, či obdobného předmětu
plnění, Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky,1e zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze
smlouvy na veřejnou zakázku. Předpok|ádaná hodnota veřelné zakázky byla stanovena vsouladu sustanovením
§ 16 a § 22 ZZVZ. Předpokládaná hodnota zakázky črní 4 653 B50,- Kč bez DPH, Do předpokládané hodnoty se
nezahrnuje daň z přidané hodnoty.

6.4. Stanovení technických podmínek

Pro předmětné stavební práce platí přís|ušné normy ČSN EN |5O. Technické podmínky použitých výrobků a
stavebních prací jsou specifikovány v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a výkresové
části projektové dokumentace,

k)

m)

n)

o)

p)

q)



EVROPSKÁ UNlE
Evmpský fond pro íegionální rozvoj
operační program Životní prostředí

Technické standardy (popisy jednotlivých částí stavby) se stanovením stavebně fyziká|ních požadavků a
technických parametrŮ konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a uživatelské standardy, které jednoznačně
stanoví kvaIitativní parametry a kompIetní požadavky na konečnou podobu stavby, 1sou detailně popsány v
přiložené projekto,1é dokumentaci, resp. v soupisu stavebních prací, dodávek a s užeb s výkazem výměr a v
závazném vzoru smlouvy o dílo.
Veškeré použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č,22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky a o změně a dopInění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
Dodavatel musí dále splnit standardy provedení podIe norem uvedených v projektové dokumentaci,

6.5. Další podmínkv realizace předmětu zakázkv

Případné nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení sítí apod. bude dodavatel zajišťovat
na své vlastní nákIady, přičemž nákIady potřebné pro vyřízenía realizaci těchto činností a prací musí být zahrnuty
v nabídkové ceně.
Dopravní vzdálenosti pro odvoz vytěženého materiá|u budou určeny dodavateIem. DodavateI je povinen
nakládat s vytěženým materiálem v sou|adu se zákonem č. 185/2OO1 Sb., o odpadech a o změně některých
dalŠÍch zákonŮ, ve zněnipozdějších předpisů, a uložit vytěžený materiál na jím zalištěnou skládku na své náklady.
Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními předpisy a

platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel je odpovědný za to, že
veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a pIatnými normami, které
se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky,
Při prováděnídíla, t1. v průběhu realizačních prací, je nutno postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn vjezd
vozid|Ům záchranného integrovaného systému, zejména vozidlům hasičského záchranného sboru, vozid|ům
jednotek požární ochrany a zdravotnické záchranné sIužby.

7. MíSTo, TERMíN, pRoHLíDKA pLNĚNíZAKMKy

7.1. Místo plnění

Mistem plnění se rozumí nrísto reaIizace zakázky - stavební objekt č. p. 47 Bukovany. ZadavateI doporučuje
prohlídku místa plněnivšem účastníkům řizení,

7.2. Termín plnění

Předmět pIněni této veřelné zakázky bude vybraným účastníkem zadávacího řízení realizován v souladu se
smlouvou o dílo, jejíž závazný vzor tvoří přílohu této zadávací dokumentace, Termín zahájení plnění veřejné
zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízenr a uzavřenim smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel
upozorňuje ÚČastníky zadávacího řízení,že stavební práce budou zaháleny na základě písemné výzvy k převzetí
staveniště a k zahájení stavebních prací.

Ďředpokládaný termín zaháleni předmětu plnění: březen 2O2O pInéní bude zahájeno po podpisu smIouvy s

vybraným dodavatelem a písemné výzvě zadavatele k převzetí staveniště.
Termín ukončení předmětu veřejné zakázky: nelpozději do 15O kalendářních dníode dne protokolárního předání
staveniště (limitní termín),
Nabídka účastníka zadávacího řízení může, při respektovánístandardních technologických postupů a možnostech
financování ze státního rozpočtu, obsahovat 1akýkoli termín dokončení před stanoveným termínem nebo právně
ve stanoveném termínu, nikoIivšak po stanoveném termínu:

7,3. Prohlídka místa plnění

Místo plněnía okolíje veřejně přístupné a identifikovatelné,
Případná prohlídka nepřistupných prostorů je plánovaná v místě plnění veřejné zakázky dne 30,10.2019 v 10
hod. ÚČast je nutno nah|ásit před konáním prohlídky u kontaktni osoby zadavateIe Martjn Severa, te|.
7 24 18O 746, severa @obecbukovany.eu.

8. způsoB poDÁNíNABíDEK A LHůTA pRo poDÁNíNneíorK



EVROPSKÁ UNIE
EVropský fond pro regionální rozvoj
operační program Ž Votní prostředí

8.1. Způsob podání nabídek

Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím eIektronického nástroje v
souladu se zadávacími podmínkami a v souladu s požadavky elektronického nástroje, Elektronická adresa je
uvedena v této zadávací dokumentaci. Dodavatel je povinen do příslušné sekce v elektronickém nástroji vložit
vŠechny dokumenty dle zadávacích podmínek, Podrobná příručka pro dodavateIe je k dispozici na webových
stránkách elďktronického nástroje.
Zadavatel upozorriuje, že odpovědnost za správné vložení nabídek do elektronickéilo nástroje nese dodavatel,
přiČemž za případné chyby související s vIožením nabídek do elektronického nástroje zadavatel neodpovídá,
Nabídkyjsou podávány pouze v elektronické podobě, zadavatel neumožňujejiný způsob podání nabídky.
Zadavatel doporučuje dodavatelům seznámitse s technickými a provozními podmínkami e|ektronického nástroje
pro podáni nabídky. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména čas nutný k registraci v
eIektronickém nástroli a rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato by|a podána ve
lhŮtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumífinálníodes|ání nabídky do nástroje po nahráníveškerých
příloh) a vyhradit si tudíž dostatečný časový prostor pro podání nabídky.
Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím
řízenÍ, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavateI v tomtéž zadávacím řízení prokazuje
kvalifikaci, Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v bodě 3,1.

8.2, Lhůta pro podání nabídek

Nabídka bude doručena zadavateIi prostřednictvím elektronického nástrole nejpozděli
pro podání nabídek, Nabídku 1e možné doručit písemnou formou v elektronické
elektronického nástroje ve lhůtě do 13, 11. 2019 do 1O:0O hodin.
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel, Za čas podání nabídky se považuje čas
n á stro1 r.

do konce lhůty stanovené
podobě prostřednictvím

uvedený v elektronickém

9. oTEVíRÁNíNABíDEK

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení řádně stanoveným způsobem ve
stanovené lhŮtě, Zadavatel nesmíotevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek,
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou nabídky v eIektronické podobě otevřeny, čímž se rozumí
zpřístupnění 1elího obsahu zadavateli. Otevírání obá|ek v eIektronické podobě je neveřelné, Veřelné otevírání
obálek s nabídkami se nebude konat d|e § 109 ZZVZ z důvodu, že budou podávané pouze nabídky v elektronické
podobě, Při otevírání nabídek bude kontrolováno, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou
autentické a zda s datovou zprávou obsahujícínabidku nebylo před 1elim otevřením manipuIováno.
Nabídky musí být v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jelich obsahu v souladu s požadavky stanovenými
Vyhláškou, Veřejným klíčem zadavatele jsou 1edinečná eIektronická data, která jednoznačně odpovídají
soukromému klíči zadavatele a sIouží dodavateIi k zašifrování obsahu nabídky. Soukromým klíčem zadavatele
jsou jedineČná eIektronická data, která,1ednoznačně odpovidali veřelnemu klíči zadavatele a slouží zadavateli k

odšifrová ní obsahu na bídky,

10. ZADÁVAcí LHŮrn

Zadavatel stanovil pro účely tohoto zadávacího řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumi Ihůta, po níž účastníci
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, Zadávací lhůta je stanovena přiměřeně s ohledem na
druh zadávacíhoř,ízení, předmětveřejné zakázky a je stanovena v délce 120 kalendářních dní. Počátkem zadávací
lhŮty 1e konec lhůty pro podání nabídek. ZadavateI odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavateIe, pokud
se s ÚČastníky zadávacího řízení nedohodne jinak, nebo nedošlo k ukončení zadávacího řízení před uplynutím
zadávaci lhŮty. Zadávací lhůta neběži po dobu, ve které zadavatel nesmíuzavřít smIouvu podIe § 246ZZVZ
Pokud zadavatel v rozporu s předchozími odstavci neodeš|e oznámeni o výběru dodavatele v zadávací lhůtě,
platí, že zadávací řizeníje ukončeno.

zadavateI nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem;
a) před uplynutím lhŮty pro podánínámitek proti rozhodnutí o vy|oučeníúčastníka zadávacího řízení, o výběru

dodavatele nebo proti úkonu dobrovolného oznámení o záměru uzavřít smlouvu, do doby doručení
rozhodnutí o námitkách stěžovateli, byly-li námitky podány,



b)

d)

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
operační plogram Ž Votní prostředí

c)

před uplynutím lhůty pro podání návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatel, pokud podané
námitky odmítl,
ve lhŮtě 60 dnŮ ode dne zahálení řízení o přezkoumání úkonů zadavate|e, pokud byl návrh na zahájení
řízení podán včas; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, pokud Úřad pro ochranu hospodářské
soutěŽe zamítl návrh zamítl nebo bylo správní řízení vedené o návrhu zastaveno a takové rozhodnutí nabylo
právní moci,
ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavate|e,-zahálí-li Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže toto řízení z moci úřední; zadavatel však může iv této lhůtě smIouvu uzavřít, pokud
bylo správní řízení zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci,

Zadavatel rovněž nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájenířízení o přezkoumání
úkonů zadavate|e, zahájí-li Úřad toto řízení z moci úřední; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít,
pokud bylo správní řízeni zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci.

11. VYSVĚTLENL ZMĚNA čt ooplruĚruí znoÁvncí DoKUMENTACE

11.1. Vvsvětlenízadávacídokumentace

Zadavatel může dIe § gB ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětIit, pokud takové vysvětlení, případně iouvise1 ci
dokumenty, uveřejní na profilu zadavateIe nejméně 4 pracovní dny před upIynutím lhůty pro podání žádostí o
účast, předběžných nabídek nebo nabídek.

Pokud o vysvět|ení zadávací dokumentace písemně požádá dodavate|, zadavatel vysvětlení uveřejní, odeš|e nebo
předá vČetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavate] není povinen vysvětlení
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovních dny před uplynutím lhůty
dle § 98 zzyz odsL 1 pismena a) pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek.
Pokud zadavateI na žádost o vysvětleni, která není doručena včas, vysvět|ení poskytne, nemusí dodržet lhůty
uvedené shora v prvním odstavci tohoto článku zadávací dokumentace.

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávalí v českém ,1azyce kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl,
3.3. této zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu
dle čl. 3,3. této zadávací dokumentace.
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedI i změnu zadávacích podmínek, bude
postupovat podle § 99ZZVZ.

1,1.2. Doplnění nebo změnv zadávací dokumentace

Zadavatel může dopInit nebo změnit zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před upIynutím
IhŮty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Zadavatel uveřejní nebo oznámí
dodavatelům doplnění či změny zadávac( dokumentace stejným způsobem jako uveřelňuje tuto zadávací
dokumeniaci či vysvětleni k zadávaci dokumentaci,
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávaci dokumentace vyžaduje, zadavatel v souladu seZZVZ současně
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabidek nebo nabídek. V případě takové
změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení,
prodloužízadavatel lhůtu tak, aby od odeslánízměny nebo dopIněnízadávací dokumentace činila nejméně celou
svou původní délku stanovenou v zadávacím řízení.

12. HoDNoTící rnrÉntn, ZPŮsoB HoDNocENí NABíDEK

Nabídky budou hodnoceny v souIadu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti, a

to podIe nelnižší nabídkové ceny za ce|ý rozsah předmětu veřelné zakázky.
Nejnižší nabídková cena je tedy jediným hodnotícím kritériem hodnocenís vahou 1O0 %. Předmětem hodnocení
bude nabídková cena v Kč bez DPH. Pro podanou nabídku bude za nejvhodnější považováno nejmenší číslo
(minimá|ní hodnota) ze všech podaných nabídek, Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od
nejnižší po nejvyšší.

10



EVROPSKÁ UNlE
EVropský fond pro regionálni rozvoj
operační ploqram Životní prostředí

Dodavatelé předloží ve svých nabídkách údaje a dokIady, které budou sIoužit zadavateli pro posouzení nabídek
Podle výŠe uvedeného kritéria, a to zejména dodavatelem vyplněné údaje v návrhu smlouvy o dí|o a v
položkovém rozpočtu, které musí korespondovat.

1,2.2. Způsob hodnocení nabídek

Hodnocení nabídek buďe prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s těmito kritérii hodnocení:

KRlTÉRlUM VAHA

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 1oo%

V rámci hodnotícího kritéria účastník zadávacího řízení předIoží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět
plnění veřejné zakázky. Jako výhodnělší bude zadavatel hodnotit nabídku toho účastníka zadávacího řízení, jehož
nabízená celková nabídková cena bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky
zadávacího řízenÍ, Nel|épe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena, Při hodnocení celkové nabídkové
ceny rozhodule ceIková nabídková cena bez DPH.

13. ZPRAcovÁNí NngÍoKoVÉ CENY

13.1. Stanovenínabídkové cenv. podmínkv překročenícenv

Dodavate| 1e povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DpH,
samostatně DPH a vČetně DPH, pokud zadávací dokumentace nestanovíjinak. Nabidková cena bude uvedena v
návrhu smIouvy o dílo a na krycím listu nabídky,
Celková nabÍdkové cena musí být stanovena jako nelvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit,
Pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Cena bude pevná po celou dobu realizace veřejné
zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení, související s realizací zakázky,
PřekroČeni nabídkové ceny ]e možné za podmínek definovaných v obchodních a pIatebních podmínkách, Cenu
díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě na zákIadě dohody smIuvních stran pouze za násIedujícich
podmínek: a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla
b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
c) při reaIizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smIouvy známy a dodavatei je nezavinily ani
nemohl předvídat a majívIiv na cenu díla
d) při reaIizaci se zjistí skutečnosti odIišné od dokumentace předané zadavateIem (např. neodpovídajíci
geologicke udaje apod,).
Ce|ková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému provedení
zakázky. Celková nabídková cena obsahule předpokiádaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy o dílo, rovněž
obsahule i předpok|ádaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce pIatnosti smlouvy o dílo.

13.2. Požadavkv na způsob zpracování nabídkové cenv

Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu jako nelvýše přípustnou za splnění ce|ého předmětu
veřejné zakázky, a to v č|enění celková nabídková cena bez DPH v Kč, sazba DPH v %, výše DPH v Kč a ce|ková
nabídková cena vČetně DPH v Kč. Dodavatel je odpovědný za správné stanovení sazby DPH,
DodavateI doloží nabídkovou cenu vyplněnými tabuIkami soupisu stavebn.ích prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr, které přiloží k nabídce, a 1ak ve formátu xPDF, tak ve formátu *xlsx/* xls. Soupis stavebních prací,
dodávek a sluŽeb s výkazem výměr je součástí zadávacích podmínek, Položkový rozpočet bude součástí uzavřené
smlouvy. DodavateI není oprávněn do poIožkového rozpočtu zasahovat 1inde než v místech k tomu určených,
ze1ména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku. Všechny poIožky musí být oceněny částkou
větŠÍ neŽ 0, Dodavatel je povinen ocenit veškeré činnosti (položky) ve výkazu výměr 1ednotkovými cenami i

ce lkovým i ce na m i ,

Dodavatel dopIní nabídkovou cenu do textu návrhu smlouvy o dilo, který v nabídce předloží, jak ve formátu
*PDF, tak ve formátu *docx/*doc,

CeIková nabídková cena rovněž zahrnuje cenu za zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, tepIo,
odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot až do skutečného skončení díla, náklady
na zhotovování, výrobu, obstaráni, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní

11



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná ní rozvoj
operační proqram Ž Votní prostředi

ZnaČenÍ, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a 1akékoliv další výdaje potřebné pro realizaci
zakázky
Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti dodavatelem předaných cenových
podkladŮ a dále k požadovaným standarCům materiálů a dodávek (zejména ČSn, rru, vyhlášek apod ), Za sculad
nabídnutých cen materiá|ů a dodávekse standardystanovenýmiv projektové dokumentaci zodpovídá dodavatel,
Cena díla bude doIožena detailním položkovým rozpočtem na všechny součásti a předměty díla, včetně zahrnutí
ostatních a vedlejších nákIadů, při respektování zadavatelem specifikovaných podmínek realižace předmětu
veřelne zakázky.
Cenovou nabídku dodavate| stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu veřejné zakázky absolutní
Částkou v českých korunách, Cenová,nabídka musí obsahovat kalkulaci veškerých rozpočtových nákladů včetně
vedlelších a ostatních nákladů.
Ce|ková nabídková cena bude výsledným součtem cen 1ednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu,
resp, v oceněném výkazu výměr,

13.3. Doložení nabídkové cenv

PoŽadovaný zpŮsob stanovení nabídkové ceny účastník zadávacího řizení dodrži, jestliže splní tyto požadavky
zadavatele:
a) Uvede nabídkovou cenu stanovenou v soula-du se způsobem jejího zpracování stanoveným zadavatelem do

návrhu smIouvy o dílo;
b) doloží v nabídce, a to 1ako přílohu návrhu smlouvy, oceněný výkaz výměr v rozsahu poskytnutém mu v

zadávací dokumentaci; 1ednotkové ceny uvedené v poIožkovém rozpočtu jsou cenami maximálními po
ceIou dobu rea]izace předmětu veřelné zakázky;

c) při zpraco,",ání položkového rozpočtu, resp. při oceňování slepého výkazu výměr, dodrží účastnik zadávacího
řízení strukturu výkazu výměr, ocení bez výjimek veškeré poIožky určené k ocenění a dodrží obsahovou
náPlň výkazu výměr, přičemž ve výkazu výměr nebude účastník zadávacího řízení upravovat ani slučovat
jednot|ivé poIožky ani výměry,

V případě, že dodavatel poda nabidku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v iapito|e 13 zadávací
dokumentace, bude předIoženítakové nabídky posouzeníjako nesplnění podmínek účasti a dodavatel bude ze
zadávaciho řízení vy oučen.

14. JlsToTA

Zadavatel poŽadule v souladu s ustanovením § 41 ZZYZ poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností
dodavatele, vyplývalících z účasti v zadávacím řízení. Doklad o složeníjistoty dle § 41 odst.4 (dIe zvolené formy
poskytnutí jistoty) musí být součástí nabídky. Pro vyloučení pozdělších pochybností zadavatel upozorňuje, že
jistota musí být složena po ceIou dobu zadávací lhůty, která podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona začíná běžet
okamžikem skončení |hůty pro podánínabídek.
Jistotu poskytne dodavatel ]ednou z forem stanovených v § 41 odst, 3ZZvZtzn, formou:
a) sIožení peněžní částky na účet zadavateIe č.: iíE932:/C_,.:',Jů, vedený u Československé obchodní banky a.s.,
variabilnísymbol: = |Č dodavatele (dá|e jen ,,peněžnílistota"),
b) nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele,
c) nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutíjistoty:
a) sdě|ením údalů o provedené pIatbě zadavateli, 1de-li o peněžníjistotu,
b) předloženírt originálu záruční |istiny obsah ující závazek vypIatit zadavateIi za podmínek

stanovených níŽe v textu této kapito|y zadávací dokumentace jistotu, jde-li o bankovní záruku,
nebo

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahulící závazek vyplatit zadavateli za
podmínek stanovených níže v textu této kapito|y zadávací dokumentace jistotu, jde-li o
polištění záruky,

Poskytne-|i dodavateI jistotu formou sIožení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka
odpovídalící výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.
SouČástí nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní 1istoty (např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu
dodavatele). DodavateI v nabídce dále uvede bankovníspojení, číslo účtu a pIatebnísymbo|y, se kterými má být
jistota vrácena po 1ejím uvolnění, Zadavatel není povinen č|nit žádné kroky směřující k dohledání platby v
případě, Že účastník zadávacího řízení příslušnou částku poukáže, avšak tato částka nebude na účet zadavate e

12



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
operační ploqram Životní prostredi

vČas připsána. Při složení peněžní částky na účet zadavatele uvede dodavatel rovněž identifikátor pIatby v
podobě ,,Y l - čp 47" .

ZadavateI má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníkovi
zadávacího řízenízanikIa účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 1,22 odst. 1 ZZVZ nebo § 124 odst, 2ZZVZ
Poskytne-li dodavatel jistotu formou bankovní záruky, musí být originál záruční listiny předložen zadavateli
nelPozději do konce lhŮty pro podání nabídky jako součást elektronické nabídky dodavatele, Originá| záruční
listiny musí být eIektronicky podepšán osobou/osobami oprávněnou/oprávněnýmijednat v těchto zíležitostech
za vystavitele bankovní záruky. Dodavaiel je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací
IhŮty. Originá| záručnílistiny vrátí zadavatel dodavateli podIe níže uvedených podmínek.
Poskytne-|i dodavateljistotu formou pojiš,těnízáruku, musí být platnost pojrštění záruky zajištěna po celou dobu
zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavateI a oprávněnou osobou, která
má právo na pojistné plnění, 1e zadavate|. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek
vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst,8 zákona pojistné plnění. Toto písemné
proh|áŠenÍ (originál listiny) musí být předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky 1ako
souČást elektronické nabídky dodavateIe, Originá| |istiny musí být elektronicky podepsán osobou/osobami
oprávněnou/oprávněnými jednat v těchto záležitostech za pojistiteIe. ZadavateI má právo na plnění z jistoty
vČetně ÚrokŮ zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v
zadávacím řízenípo vyloučení podle § 1,22 odsL 7 nebo § 124 odst. 2,

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originái
záruČní |istiny nebo písemné prohlášeni pojistitele po uplynutí zadávací |hůty, nebo poté, co účastníku
zadávacího řízení zanikne 1eho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty.
Vzhledem k tomu, Že listina bankovnízáruky a pojištění záruky má hodnotu výše jistoty, bude zadavatei originál
této Iistiny vracet v souladu se ZZYZ zasláním účastníkovi zpět prostřednictvím elektronické komunikace, kdy
bude v eIektronické zprávě uvedeno, že zadavate| 1iž nemá právní důvod na použití bankovní záruky nebo
pojištění záruky.
ZadavateI stanovuje dIe ustanovení § 41 odst, 2ZZVL povinnost účastníka složitjistotu ve výši 90 O0O Kč.

15. NABIDKA

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku pokrývající celý předmět veřejné zakázky. Pod polmem
nabídka se rozumí zkompletovaný soubor dokumentů, který dodavatel doručí zadavateIi prostřednictvím
eIektronického nástrole. Nabídku musí být podaná v písemné formě, v českém jazyce a musí obsahovat návrh
smlouvy o dílo včetně položkového rozpočtu, podepsaný osobou oprávněnou za dodavatele jednat a

Podepisovat podle výpisu z Obchodního relstříku, je Ii v něm zapsán, dále pak všechny doklady a informace
stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách,
Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v ZZVZ uvedeno, že nabídku (tj, listinu tvořící obsah nabídky)
podepisuje osoba oprávněná jednat jménem účastníka zadávacího řizení, bude přísIušná |istina podepsána
Přesně v souladu se způsobem jednání 1ménem účastníka zadávacího řízení zapsaným v obchodním relstříku,
pokud je v tomto relstřiku zapsán. Nesplní-li účastník zadávacího řízenítuto podmínku, bude nabídka vyřazena a

účastník zadávacího řízení bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.
Bude-ll nabídku podepisoÝat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka zadávacího řízení činit zástupce,
musi být vŽdy doloŽena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat ]ménem účastníka zadávacího řízení
způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, le-|i v něm zapsán.
Jestliže za účastníka zadávacího řízení bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být
vždy doloženo pověření ad hoc, udě|ené statutárním orgánem právnické osoby.
Nabídka ani žádný doklad nesmí obsahovat opravy, přepisy, ani jiné nesrovnalosti, které by mohly zadavatele
uvést v omyl,
Zadavatel nepřipouští dí|čí řešení ani variantní řešení veřelné zakázky, Nabídky, které nebudou obsahovat
kompIetní plnění zakázky v souladu se zadávací dokumentací, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny,
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jelímž prostřednictvím jiný
dodavateI prokazule kvaIifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí,
Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech pří|oh, případných
dodatků či vysvětlení k těmto zadávacím podmínkám.
Zadavatel Žádá dodavate|, aby pro přehlednost a snazší vyhodnocení nabídek, pojmenovaIi jednotlivé dokumenty
nabídky názvem, který specifikuje obsah. Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny a skenovány,
aby byly dobře čitelné. Požadavky zadavateIe na formá|ní zpracování nabídky, jež jsou formulovány nad rámec
zákonných povinnosti účastníka, jsou výlučně doporučulící povahy.

13



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regioná ni rozvoj
operačni p.ogram Životní prostredi

V PříPadě, Že účastník v návrhu smIouvy jinak vyplní, změní či upraví závazný text konceptu smlouvy, než jak je
umoŽněno a poŽadováno zadavatelem, bude nabídka účastníka vyřazena a tento účastník bude vyloučen z další
účasti v zadávacim řízeni,
Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebudu zadavateIi doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným
vzadávacím dokumentaci, nepovažuje se dIe § 28 odst, 2ZZVZ za podanou a vprůběhu zadávacího řízenis kni
nePřih|íží, V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným
dodavateIem, je přísIušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. -

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavateI povinen postupovat dle § 88 zákona.
DodavateI ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, telefonu a e-
maiIové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu
kontaktní osoby mohou být doručovány dokumenty souviselící se zadávacím řízením (např. žádost o objasnění
nebo doplnění údalů či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení o výběru
dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka apod.).
Nabídky se podávalí výhradně eIektronicky a prostřednictvím eIektronického nástroje uvedeného v čl, 3,3, této
zadávací dokumentace.

Zadavatel požaduje, aby nabídku tvořily dokIady uvedené níže. Pokud nabídka nebude obsahovat dokumenty
souČásti poŽadované zadavatelem, může být dodavateI vyloučen z účasti v zadávacím řízení,

a) Obsah nabídky (vč, uvedeníkapitoly nabídky a seznamu příloh);
b) Vyplněný krycí list nabídky (požadované údaje, identifikační údale vč. data, razítka a podpisu

osoby oprávněné jednat za dodavateIe);
c) Doklady, jimiž dodavateI prokáže způsobilost a kvalifikaci,
d) Doplněný návrh smIouvy o dí|o podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka

zadávacího řízení, doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti;
e) oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;
f) doklad o sioženílistoty;

c) zkrácenílhůty !ro dokončení;
h) nabídková cena ve struktuře a č|enění dle zadávací dokumentace;
i) smlouva o sdružení(podává-li nabídku sdružení);
j) specifikace částí veřelné zakázky, které účastník zadávacího řízeni hod|á plnit s pomocí

podd odavateIe;
k) případné ostatní povinné dokumenty, listiny a proh|ášení požadované ZZVZ či zadavatelem v

této zadávací dokumentaci,

16. DA§íPoŽADAVKY ZADAVATELE NA NABíDKU

16,1, Obecná vvmezení a požadavkv

Tato zadávaci dokumentace se poskytule pouze pro účely zpracováni nabidt<y v ramci tohoto,,adáracího iizeni;
ÚČastnÍk zadávacího řízení není oprávněn 1i použít k 1akýmkoli jiným úče|ům, Zadavatel uplatniI v této zadávací
dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, které mě| k dispozici o zamýšleném plněníveřejné zakázkyv
době zpracování zadávací dokumentace, Postup u této veřejné zakázky se bez ohledu na ustanovení této
zadávací dokumentace řídíZZVZ a účastnik zadávacího řízeníje při zpracování nabídky i v průběhu zadávacího
řízen í povi ne n dodržov at ZZVZ.
V PříPadě, Že zadavatel získá další informace potřebné pro zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem
dodavatelŮm, kteří požádaIi o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo 1imž byla zadávací dokumentace
Poskytnuta, a uveřejní je na profilu zadavatele, Výzva k podání nabídky (případně oznámení o zahájení
zadávacího řÍzenÍ) a zadávací dokumentace se vzálemně doplňují a 1e třeba je vykládat ve vzájemných
souvislostech, Podmínky zadávacih'o řízení uvedené a specifikované v zadávacích podmínkách 1sou pro účastnika
zadávacího řízení závazné, Lhůty v této zadávací dokumentaci uvedené v hodinách jsou stanoveny v místním čase
v České republice,
Pokud tato zadávací dokumentace požaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dok|adu, nestanoví-li
zadavate| 1inak, Zadavatel může postupem dleZZYZ požadovat předloženíoriginálu nebo ověřené kopie dokladu.
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavateI není z důvodů, které mu ne|ze přičítat, schopen
předloŽit poŽadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. PokudZZVZ nebo zadavatel vyžadule
předIožení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podIe

I4



EVROPSKÁ UNlE
EVropský íond pro regionálni rozvoj
operačni ploqram Životní prostředi

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého
]azyka. Má-|i zadavateI pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného
přek|adu předmětného dokladu do českého 1azyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.
Doklad ve sIovenském jazyce a doklad o vzdělánív latjnském 1azyce se předkládalí bez překladu. Pokud se podle
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením, Povinnost
předložit dokIad může dodavatel splnit odkazem na odpovidající informace vedené v informačním systému
veřejné správy podle zakona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřelné správy a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v 1iném členském státu, který
umoŽňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaj pro přihlášení a
vyhledání požadované informace, 1sou-|i takové údaje nezbytné.
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak; nabídka však může
být doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnéní nebo dopInění údajů, dokladů, vzorků nebo mode|ů o
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení, V takovém případě se
dopInění údalů týkalících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažulí, přičemž
skuteČnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání
nabídek. Za oblasnění se považule i oprava poIožkového rozpočtu, pokud není dotčena ceIková nabídková cena
nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.
Zadavatel poŽaduje, aby dodavateI v nabídce uvedI jména a přrlmení a odbornou kvalifikaci pracovníků, kteří
budou odpovědní za plnění veřejné zakázky, neboť se jedná o-veřejnou zakázku na stavební práce, která zahrnuje
montáž.

16.2. PodrobnÝ harmonoRram vÝstavbv

Zadavatel požadule, aby dcdavatel předIožil podrobný harmonogram výstavby (tl. pInění předmětu veřelné
zakázky), Podrobný harmonogram výstavby, t1. podrobné technologické členění na jednotlivé části výstavby
(přípravná část, HSV, PSV, zkoušky a revize), bude obsahovat:
a) Časový harmonogram předmětu plnění veřejné zakázky v členění po měsících s vyznačením pěti uzlových

bodů (uz|ů, miIniků) vystavby/uieIené částr,
b) finanční harmonogram v členění po měsících s uvedením výše finančních nákladů reaIizace předmětu

veřejné zakázky za jednot|ivé měsíce,
c) strukturu výrobního procesu (tj, technologickou strukturu dílčích stavebních procesů a objektových

procesŮ) s uvedenÍm zahálení, dokončení a dobou trvání v kalendářních dnech,
d) harmonogram funkčních zkoušek a revjzí, v němž budou zaneseny funkční zkoušky pro účely vyzkoušení

provozuschopnosti předmětu veřejné zakázky a revize předepsané platnými technickými normami, které
Jsou pro provedení předmětu veřejné zakázky nezbytné, s vyznačením počtu a termínů prováděnych
zkoušek a revizí.

ÚČelem podrobného harmonogramu výstavby je stanovit termíny a Ihůty provádění a určit posIoupnost
stavebních prací s ohIedem na technologické provádění, Členění harmonogramu bucle v technologické struktuře
dílčích stavebnich procesů a objektových procesů. Rozsah harmonogramu vychází z projektové dokumentace a

obsahuje vzájemnou koreIaci časového, věcného a finančního plnění předmětu veřejné zakázky v souladu se
zadávacími podmínkami, V podrobném harmonogramu výstavby bude vyznačena kritická cesta a celkové rezervy
u ProcesŮ, které nejsou na kritické cestě, Podrobný harmonograrn výstavby musí respektovat limitní termín
plnění předmětu veřejné zakázky dle č|. ].2. zadávací dokumentace. Podrobný harmonogram výstavby bude
pří|ohou smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem.

16,3, Požadavkv na společnou účast v zadávacím řízení

ZadavateI poŽaduje, aby v připadě spoIecne učasti dodavatelů v zadávacim řizeni v nabidce doložilj, 1aké bude
rozdělení odpovědnosti za pInění veřejné zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.
Bude-|i společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku
zástupce, musí být vŽdy do|ožena p|ná moc, podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele,
a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.

16.4. Požadavkv na poddodavatelskÝ svstém

Zadavatel poŽaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl u každého poddodavatele
jeho identifikační údaje, tj. obchodnífirmu či název, sídlo a identifikační číslo.

15



EVROPSKÁ UNlE
EVropský íond pro regionálni rozvoj
operační ploqram Ž votní prostřecli

Za poddodávku se pro tento účeI považule realizace dílčích zakázek stavebních prací (včetně souvisejících
dodávek a služeb) 1rnými subjekty (poddodavateli) pro vybraného dodavatele, Dodavatel splní požadavky
zadavatele na poddodavatelský systém předložením poddodavate|ského schématu s komp|etním seznamem
vŠech poddodavatelů, s nimiž kaIkuluje pro realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně uvedení konkrétního
věcného vymezení části předmětu veřelné zakázky reaIizované konkrétním poddodavatelem a finančního podílu
na realizaci předmětu veřejné zakázky daným subdodavatelem uvedeného v korunách českých bez daně z
přidané hodnoty (pokud je poddodavatel neplátcem daně z přidané hodnoty, pak v absolutní částce),
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce jednoznačně určil části veřelné zakázky, které hodlá
plnit prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hod|á plnit
prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, budou určeny věcným vymezením činností, stavebních prací,
dodávek či služeb, tj, nikoli určením pomocí vyjádření procentního podilu poddodavateIe na plnění veřejné
zakázky, a dále finančním vyládřením v Kč.

17, P)Ž^D^VKY ZADAVATELE NA ZPŮsoBlLosT A KVAL|FlKACl DoDAVATELE

17.1,. Rozsah a Wmezení kvalifikace

SpInění kvalifikace prokáže dodavate|, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu ZZYZ, uvedené
dále v této zadávací dokumentaci,
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění této veřelné zakázky se rozumí dodavatel, který:

1,

2.

3.

4.

Splnídodavatel zákIadnízpůsobilost podle § ]4 ZZVZ (viz čl. 17 ,2 této zadávací dokumentace);
Splnídodavatel profesnízpůsobilost podle § 77 ZZVZ(vizč1.17.3. této zadávacídokumentace);
spIní dodavateI ekonomickou kvalifikaci podle § 78ZZVZ (viz čl. 17.4. této zadávací dokumentace);
splní dodavateI technickou kvalifikaci podIe § 19 7ZVZ (viz čl. 17 ,5, této zadávací dokumentace).

DodavateI prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavateIem v této zadávací dokumentaci, Veškeré
dokládané údaje týkalící se dodavatele se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se současným
identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právnim předchůdcem dodavatele a jejíž veškerézávazky př,evzal
dod avatel,

17.2. Zák|adnízpůsobilost

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v pos|edních 5 |etech před zahálením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro

trestný Čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavateIe; k zahlazeným odsouzením se nepřih|íží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídIa v evidenci danízachycen splatný daňový nedoplatek,
c) má v České republice nebo v zemi svého sidla splatny nedoplatek na polistnem nebo na penále na veřejné

zdravotní pojištění,
d) má v České republice nebo v zerrri svého sídla sp|atný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální

zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e) je v Iikvldaci, p"oti němuž bylo vydano rozhodnuti o upadku, vůči němuž byla nařizena nucerá sprava podIe

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídIa dodavateIe,

le-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podIe § 74 odst. 1 písm, a) ZZYL splňovat tato právnická
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, ]e-|i členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba,
musí podmínku podle předchozího odstavce písmene a)splňovat:
a) tato právnická osoba;
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele,

Účastní-li se zadávacího řízen_í pobočka závodu:
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm, a)ZZVZ.splňovat tato právnická osoba

a vedoucí pobočky závodu;
b) České právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm, a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74

odst. 2 ZZYZavedoucí pobočky závodu.

I6



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní prostředí

Zadavatel stanoví, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ musí splňovat také jiné 05oby než ty, které jsou
uvedeny v § 74 odst. 2ZZYZ; konkrétně se jedná o osoby, které malí v rámci struktury dodavatele práva spojená
se zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou dodavate|e.

Dodavatel prokazuje splněnípodmínek zák|adnízpůsobilosti ve vztahu k České republice předIožením:
a) výpisu z evidence Relstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finanóního úřadu ve vztahu k § 74 odst, 1 písm. bLZVZ,
c) písemného čestného prohlášeníve vztahu ke spotřebnídani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)ZZVZ,
d) pisemného čestného proh|ášeníve vztahu k § 74 odst, 1písm, c)ZZYZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo před|ožením písemného čestného prohlášení v případě, že není v

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)ZZYZ

Zadavatel nemusí uplatnit důvod pro vyIoučení účastníka zadávaciho řízení, ikdyž nesplniI podmínky základní
způsobiIosti, pokud
a) by vyloučení účastníka znemožniIo zadáníveřejné zakázky v tomto zadávacím řízenía
b) naléhavý veřelný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, vyžaduje plnění veřelné

zakázky.

17.3. Profesnízpůsobilost

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobiIosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního
rejstříku nebojiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
ZadavateI požaduje, aby dodavatel předložiI doklad, že je:

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícimu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové
oprávnění vyžadují - zadavatel požadule předložení těchto dokladů o oprávnění k podnikání: provádění
staveb, jelich změn a odstraňování;

b) odborně způsobi|ý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictví odbornou způsobilost zabezpečuje, 1e-|i
pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 1inými právním předpisy vyžadována - zadavatel požaduje
předložení osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektŮ a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdělších
předpisů, v těchto oborech: pozemnístavby, statika a dynamika staveb,

c) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictví odbornou způsobiIost zabezpečuje, je-li
pro plněni veřejné zakázky odborná způsobiIost jinými právním předpisy vyžadována - zadavatel požadule
před|ožení oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností pod|e § 13 odst, 1 písm. a) a c)
zákona č.2OOl1,994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho
zavedením, ve zněni pozdějšich předpisů,

Doklady pod|e § ff odst. 1 a 2 ZZYZ dodavateI nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 1eho síd|a
obdobnou profesní způsobiIost nevyžadují,

I].4. Ekonomická kvalifikace

ZadavateI požaduje, aby minimální obrat dodavateIe dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné
zakázky dosahoval alespoň 10 milionů Kč za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel
vznikl později, postačí, předIoží-lr údale o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého
vzniku. Dodavatel prokáže obrat předIožením výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle
právního řádu země sídIa dodavatele.

1].5. Technická kvalifikace

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst,2 písm, a), c), d), e), h) a i)

zá kona,

Splnění technické kvaIifikace dle § 79 odst.2 písm, a) zákona prokáže dodavatel předložením seznamu
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení
oblednateIe o řádném poskytnutí a dokončení nelvýznamnějších z těchto prací,Zadavatel požaduje k prokázání
kritérií technické kvalifikace předložení:

I7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
uperacnl prooram zlvotnl prostredi

PoŽadovaná kritéria technické kvalifikace splní dodavateI předložením seznamu stavebních prací. Minimáiní
úrovní seznamu stavebních pracíle realizace staveb přičemž:

jsou aIespoň dvě rekonstrukce za účelem snížení energetické náročnosti budovy stavby
obČanského vybavení ve smys|u § 6 vyhlášky č. 398/2OO9 Sb., o obecných technických
poŽadavcích zabezpečulících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdělších předpisů, ve
finanČním objemu minimálně 3 milibnů Kč bez DPH u každe z těchto nelvýznamnělších
stavebních prací, a

1sou a|espoň dvě rekonstrukce stavby občanského vybavení ve smys|u § 6 vyhlášky č.39B/2OO9
Sb,, o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění
pozdělších předpisů, jejiž součástí bylo provedení rekonstrukce nebo výstavba střechy
v rozsahu minimálně 1 milion Kč. bez DPH (pro odstranění pochybností zadavateI uvádí, že
hodnota 1 milion Kč bez DPH se vztahuje k rozsahu realizace rekonstrukce nebo výstavby
střechy nIkoli k rozsahu celé reference, jejíž součástí má být realizace rekonstrukce nebo
výstavba střechy), a

jsou alespoň dvě rekonstrukce stavby občanského vybavení ve smysiu § 6 vyh|ášky č. 398/2OO9
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve zněni
PozdějŠÍch předpisů, jejíž součástí byIa výměna výplní otvorů v rozsahu minimálně 0,7 milionu
KČ. bez DPH (pro odstranění pochybností zadavatel uvádí, že hodnota 0,7 milionu Kč bez DpH
se vztahule k rozsahu výměny výpIní otvorů nikoli k rozsahu celé reference, 1ejíž součástí má
být realizace výplní otvorů).

ZpŮsobem prokázání dodavatel předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před
zahájením zadávacího řízenídle výše uvedených specifikací ve formě čestného prohlášení, kde uvede minimá|ně
tyto Údaje: soupis prací, popis předmětu díla, identifikace objednatele, identifikace zadavatele, cenu dílu bez
DPH, dále dobu a místo provádění prací a kontakt na oblednateIe pro ověřeníreferencí (jméno, te]efon, e-mail),

SPlněnítechnické kvalifikace dIe § 79 odst. 2 písm c) zakona prokaže dodavatel předložením seznamu techniků
nebo technických útvarů, které se budou podílet na pInění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují
kontrolu kvaIity nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda 1de o zaměstnance dodavatele nebo
osobyvjinémvztahukdodavateliazároveňpodle§79odst.2písm,d)ZZVZ,osvědčeníovzděláníaodborné
kvaIifikaci vztahulící se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jelich vedoucím pracovníkům. Tým pracovníků realizace musí být
tvořen alespoň třemi členy, kteří splňulíníže uvedené podmínky, Kumulace více funkcív rámci reaIizačního týmu
je nepřístupná.

požadovaná minimá|ní úroveň:

2.

Funkce hlavní stavbyvedoucí: SŠ vzdě|ání (v oboru stavebního směru), praxe na pozici hlavního
stavbyvedoucí nebo stavbyvedoucího v délce minimálně 5 |et, autorizace v oboru pozemní stavby ve
stupni autorizovaný technik, zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího při realizaci s alespoň dvěma .

obdobnými dokončenými stavbami, jejichž předmětem byla rekonstrukce staveb občanského vybaveni
ve smyslu § 6 vyh|ášky č. 398/2009 Sb,, o obecných technických požadavcích zabezpečulícich
bezbariérové užívání staveb, v rozsahu minimálně 3 miIionů kč bez DpH za každou z těchto stavebních
praci, jejíchž součástí bylo snížení energetické náročnosti budovy.

Funkce zástupce hIavního stavbyvedoucího: SŠ vzdělaní (v oboru stavebního směru), praxe na pozlci
zástupce hlavního stavbyvedoucí nebo stavbyvedoucího v délce minimá|ně 5 |et, zkušenost na pozicl
zástupce hIavního stavbyvedoucího při reaIizaci s alespoň jednou obdobnou dokončenou stavbou,
1ejichž předmětem byla rekonstrukce staveb občanského vybavení ve smyslu § 6 vyhlášky č 3g8/2OOg
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v rozsahu
minimálně 2 milionů Kč bez DPH za každou z těchto stavebních prací,

Funkce č|ena týmu zodpovědného za realizaci zateplení budovy: praxe ve stavebnictví vdé|ce
minimálně 3 roky, odborná způsobilost prokázaná předložením o odborné způsobilosti k nabízenému
ZatepIovacímu systému (např. certifikát o proškolení vydaný výrobcem nabízeného zateplovacího
systému), zkuŠenost pŮsobenív týmu při reaIizaci s alespoň dvěma obdobnými dokončenými stavbami,
jejichŽ předmětem byIa výstavba či rekonstrukce stavby občanského vybavení a 1ejichž součástí by|a
realizace zatep|ení budovy v rozsahu minimá|ně 1 milionu Kč bez DPH tohoto zatep|ení za každou z

a)

b)

c)

3

18



EVROPSKÁ UNlE
Evrcpský fond pro regionální ozvoj
operační program Životní prostředí

těchto referenČních stavebních prací. Pro odstraněnípochybností zadavateI uvádí, že hodnota 1 milionů
KČ bez DPH se vztahuje k rozsahu realizace zatepIeni budovy (fasády, střecha) a nikoli k rozsahu celé
reference, jejíž součástí má být realizace zatepIeníbudovy,

Dodavatel uvede dé|ku praxe jednotlivých členů týmu realizace do seznamu členů týmu realizaci, Dodavatel
PředloŽÍ autorizace hlavního stavbyvedoucího a zástupce hlavního stavbyvedoucího. Dodavatel dále uvede
referenČní stavební práce do seznamu č|enů týmu reaIizac-e s popisem předmětu, názvem zakázky, finančního
objemu v Kč bez DPH a identifikace objednatele stavebních prací,-

,Dodavatel prokáže splněníkritéria technické kvalifikace předloženrrn nás|edujících dokumentů:
- SeZnam ČlenŮ týmu realizace ve formě čestného proh|ášení, ze kterého bude zřejmé jednotlivé

postavení ČlenŮ týmu reaIizace, jejich působnost a rozsah zodpovědnosti vč, věcného vymezení podílu
na realizaci této zakázky

- kopie dok]adŮ prokazující odborné vzdělání (SŠ vysvědčení), doklad o autorizaci (vyžaduje-|i daná
pozice)

- kopie dokladů prokazující odbornou způsobilost u členů týmu realizaci, u nichž to zadavatel vyžaduje
- strukturovaný Životopis ve formě čestného prohlášení, Profesní životopis musí obsahovat (jedná se o

povinné náležitosti):
- . Akademický titul (u členů týmu, u nichž 1e požadováno VŠ vzdělání);

o 1ména a přrlmeni;
. ne]vyšší dosažené vzdělání;
. funkce v týmu realizace;
r dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky, resp. praxe uvedená s

ohIedem na výše specifikované požadavky zadavatele;
r informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu k dodavateli

(včetně konkretizace tohoto jiného vztahu);
r datum vyhotovení podpisu;
r vlastnoručnípodpis osoby, k níž se životopis vztahuje.

SplněnÍ technické kvalifikace dle § 79 odst, 2 písm, e) ZZYZ prokáže dodavatel předIožením certifikátu ISo 9001
(certifikace systému managementu kvality) osvědčeného akreditovaným subjektem,

Splněnítechnické kvalifikace dle § 79 odst.2 písm h) ZZYZprokáže dodavatel předloženim osvědčením systému
nebo norem environmentá|ního řízení, a to předložením dokladu o zavedení systému environmentálního řízení
uznaného v souladu s přímo pouŽitelným předpisem EU, nebo 1iné normy environmentá|ního řízení založené na
evropských či mezinárodních normách přijatých akreditovanými subjekty, např. dokladu založeného na normě
ČsN e n lso 14001- certifikátu |So 14OO1 (certifikace enviionmentálního managementu).

Splněnítechnické kvalifikace dle § 79 odst,2 písm r) ZZYZprokáže dodavatel předIožením přehledu průměrného
roČnÍho poČtu zaměstnancŮ dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném
Postaveníza posIednÍ3 roky. Požadovaná minimá|ňíúroveň je doložení, že měl dodavateI v každém z posledních
3 |et prŮměrný poČet alespoň 4 zaměstnanců, Splněnítohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel
ProkáŽe Čestným prohlášením, z)ehož obsahu budou jednoznačně vyp|ývat výše uvedené požadavky.

Kritéria technické kvaIifikace stanoví zadavateI za účelem prokázání |idských zdrolů, technických zdrojů čr

oborných schopnosti a zkuŠeností nezbytných pro pInění veřelné zakázky v odpovídající kvalitě. ZadavateI může
PovaŽovat technickou kvaIifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zálmy, které.by
moh ly negativně ovlivn it pl ně ní veřejné zakázky.

I],6. Forma a způsob prokázání kvalifikace

NestanovÍ-li zadavatel v zadávacích podmínkách výslovně jinak, předk|ádá dodavatel proste kopie dokladů
Prokazujících kvalifikaci. Doklady o kvalifikaci předk|ádalí dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky pod|e § 87 zzvz. zadavateI si
mŮŽe v prŮběhu zadávacího řízeni vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o
kvaIifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § f] odst, I ZZVZ musí prokazovat spInění
poŽadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. ZadavateI není

t9



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro íegionální ozvoj
operační prcgram Životní píostředí

oprávněn provést snížení počtu účastníků zadávacího řízení podIe § 111ZZVZ, nebo snížení počtu předběžných
nabídek podle § 11-2ZZVZ.

Pokud za dodavate|e jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v
originále, nebo v úředně ověřené kopii, Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání
nabídek. Doklady prokazujícísplnění kvalifikace musí být předkládány jako součást nabídky,

Dodavatel, který prokazuje část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí předložením poddodavatelské
smlouvy zaručit, že ta odbornost či zkušenosti nebo dokIady, které dodavateli chybí, budou nahrazeny
zkuŠenostmi nebo odborností či doklady poddodavatele, a ten pak.v tomto rozsahu poskytne dodavateli i

odpovídalící pInění. lestliže tedy např. dodavatel sám nemá dostatek zkušeností s realizací obdobných zakázek a

v této části využívá k prokázání kvalifikace svého poddodavateIe, pak z jelich vzájemné smIouvy musí 1asně a

1ednoznačně vyp|ynout závazek poddodavatele, že bude po celou dobu zabezpečovat odborné vedení stavby,
aby nahradil chybělící zkušenosti dodavatele, Prokazování technických kvalifikačnich předpokladů
prostřednictvím poddodavatele, aniž by se poddodavatel 1ednoznačně zavázal k poskytnutí plnění, a to alespoň v
takovém rozsahu, v jakém poddodavatel prokazule splnění kvalifikace, je tedy chybné.

Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavateIe prokázal určitou
Část kvaIifikace,-musí se poddodavatel podílet na p|nění veřejné zakázky v tom- rozsahu, v jakém se k tomu
zavázal ve smlouvě s dodavatelem a v jakém prokázaI kvalifikaci. DodavateI je takového poddodavatele oprávněn
nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve
stejném rozsahu, v 1akém dodavateI prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního poddodavatele.

Zadavatel stanoví, že u všech doložených osvědčení k nejvýznamnějším stavebním pracím, u nichž nebude
dodavate| (subjekt prokazující kvalifikaci - č|en sdružení, poddodavate{) v pozici generálního dodavatele zakázky,
musí být součástí osvědčení také jednoznačné určení jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako osvědčení lze
uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) tohoto podí|u na realizaci zakázky vztahulící se k
predmětu osvědčeni.

Seznam ČlenŮ týmu realizace v přehIedné tabulce a organizačnístrukturu týmu realizace ve formě organigramu
předloŽÍ ÚČastník zadávacího řízeníjako dva samostatné dokumenty ve formě čestného prohlášení, organizačni
struktura bude obsahovat alespoň stručné slovní (tj, nikoli pouze grafické) vymezeni vzájemných vztahů mezi
jednotlivými Členy realizačního týmu. Bude-li toto kritérium technické kvaIifikace doložena v rámci jediného
proh|ášení, musí z obsahu tohoto prohlášení jednoznačně vyplývat všechny zadavateIem požadované údale a
informace.

Profesni Životopis každého č|ena realizačního týmu bude, dopIněn o prohlášení, že veškeré pov nné náležitosti
profesního Životopisu 1sou pravdivé a odpovídalí skutečnosti a že autor profesního životopisu si je vědom
případných následků pramenících z uvedení nepravdivých údalů v profesním životopise, tj. jedná se zejména o
násIedek spočívající v neprokázání kvaIifikace v zadavatelem požadovaném rozsahu, Zkušenosti (reference)
poŽadované zadavatelem u členů týmu realizace doloží členové bud' jako součást profesního životopisu, nebo
samostatným čestným prohlášením, a to v následující struktuře: objednate|, popis předmětu zakázky, cena, doba
a místo realizace.

I],7, Prokázání kvalifikace prostřednictvím iiných osob

Dodavatel mŮŽe prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesnízpůsobiIosti s
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 1iných osob. Dodavatel je v
takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazujícísplnění profesnízpůsobilosti podle § 77 ods:. 1ZZVZ jinou osobou,
b) doklady prokazulící splněníchybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobiIosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí
nebo práv, s nimiŽ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v
rozsahu, v 1akém 1iná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, Že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d)ZZVZ 1e splněn, pokud obsahem písemného závazku 1iné
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za pInění veřejné zakázky společně s dodavatelem,
Prokazuje-livšak dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předk|ádá doklady podle § 79 odst, 2 písm. a),
b) nebo d) ZZVZ vztahulící se k takové osobě, musí dokument pod|e § 83 odst, 1 písm. d) ZZVZ obsahovat

20



EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regionální rozvoj
operační program ŽjVotní prostředí

závazek, Že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace
vztahuje,
Zadavatel poŽaduje, aby dodavatel a 1iná osoba, jelímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou
kvalifikaci pcdle § ]8ZZVZ, nesli společnou a nerozdíInou odpovědnost za plněníveřelné zakázky.

17._8. Jednotné evropské osvědčení pro veřeiné zakázkv

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely ZZVZ rozumí písemné čestné prohlášení
ÚČastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady
vydané orgánem veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-
Ce rtis.

1].9. Společné prokazováníkvalifikace

Zadavatel mŮže v zadávací dokumentaci stanovit bližší pravidla pro prokazování profesní způsobi osti podle § 77
odst, 2 ZZYZ, ekonomické kva]ifikace nebo technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení
spo|eČně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob; zadavateI však nesmívyloučit pravidla stanovené
v § 82 a § 83 zzvz. pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně,

17.tO. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

Zadavatel mŮže požadovat, aby účastník zadávacího řízení předložiI doklady prokazulící základní způsobi|ost
podle § 14 ZZVZ a profesní způsobilost pod]e § 71 ZZVZ jeho poddodavatelů, V takovém případě je zadavatel
povinen v zadávací dokumentaci stanovit rozsah požadovaných kritér í způsobilosti, způsob jelich prokázání a

případné sankce za nesplnění povinnosti nahradit poddodavatele podle § B5 odst, 2ZZVZ.
ZadavateI může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem požadovaných
kritérií zpŮsobilosti nebo u kterého zadavateI prokáže důvody. jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst, 5 ZZVZ. v
takovém případě musí dodavateI poddodavatele nahradit nelpozději do konce zadavateIem stanovené
přiměřené lhŮty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit, nebo prominout jejízmeškání,
pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle § 85 odst. 2zzvza zadávací řízení není do té doby ukončeno,
zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit.

17.1,t. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

V případě, že byla kvaIifikace získána v zahranjčí, prokazuje se doklady vydanými podIe právního řádu země, ve
které byIa získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

17.12. Seznam kvalifikovanÝch dodavatelů

Předloží-li dodavatel zadavateIi výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad
p ro kaz u1 íc í:

a) profesní způsobilost podle § ]] ZZVZ v tom rozsahu, v 1akém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesn í způsobilosti, a

b) základnízpůsobilost podIe § 14ZZVZ.
c) Zadavatel je povinen přilmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavate|ů, pokud k pos|ednímu dni, ke

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 m,ěsíce. Zadavatel nemusí přilmout výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 1e vyznačené zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZÝZ - tj. zahálení
řízenío změně údajů nebo o vyřazenídodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvaIifikaci osvědčením, které
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavateI síd]o, a které 1e obdobou výpisu ze seznamu
kvaIifikova ných dodavatelů,

t7.13. Svstém certifikovanÝch dodavatelů

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávajícertifikáty, kterýmile možné prokázat splnění kvalifikace nebo
]e]l Ld5tl.

2I



EVROPSKÁ UNlE
Evíopský fond pro regjonální rczvoj
operační program Životní píostředí

Platným Certifikátem vydaným v rámci schvá|eného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvaIifikaci v
zadávacím řízení, Má se za to, ž dodavatelle kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v certifikátu.
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po
dodavateli, který prokázaI kvalifikaci certifikátem, požadovat předIoženídokladů podle § 74 odst. 1 písm, b) až d)
ZZVZ.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pocházi z 1iného č|enského státu,
v němŽlná dodavatelsídlo, a které je obdobou certifikatu vydaného v rámči systému certifikovaných dodavatelů.

17.I4. Změnv kvalifikace účastníka zadávacího řízení

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvaIifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení, 1e účastník
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od
oznámenítéto změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit
nebo prominout jejich zmeŠkáni. Povinnost shora podle věty první tohoto článku zadávací dokumentace
účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritériípro sníženípočtu účastníků zadávacího řízenínebo nabídek a
c) nedoš|o kovlivněníkritériíhodnocenínabídek,

DozvÍ-li se zadavatel, Že -dodavatel nesplnil povinnost uvedenou shora ve větě první tohoto článku zadávací
dokumentace, zadavatel jej bezodk|adně vyloučí ze zadávacího řízení.

11,15. Nepřípustnost sčítání referencí

V rámci prokazování splnění kvaIifikace není přípustné tzv. sčítání kvalifikace v rámci technické kvalifikace, tedy
Prokazování spIněníjednoho kritéria technické kvalifikace (minimální úrovně stanovené zadavatelem pro dané
kritérium technické kvalifikace) více osobami (dodavateli). Toto plati jak pro případ prokazování kvalifikace
prostřednictvím poddodavateIe, tak pro případ podání spoIečné. nabídky více dodavate|ů, Pro odstranění
pochybností zadavateI přík|adem uvádí, že v tomto smyslu není přípustné prokázat např, požadavek na prokázání
nejvýznamnějších stavebních prací (referencí) s rozsahem plnění min,3 milionů Kč bez DpH u jedné konkrétní
zadavatelem poŽadované reference tak, že jedna osoba (účastník, dodavatel) prokáže takovou referenci v
hodnotě 1 milionu Kč bez DPH a jiná osoba (poddodavatel účastníka, popř. liný dodavatel při podávání společné
nabídky) prokáže takovou referenci v hodnotě 2 miliony Kč bez DPH,

18. PRoJEKTOVÁ DoKUMENTACE A TECHNlcKÉ poovÍnrY

18.1. Proiektovádokumentace

Projektová dokumentace je zpracovaná v souIadu s vyh|áškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
Prolektova dokumentace sloužijako podkIad pro zadáni stavby na zak adě zákona č.134/2arc Sb,, o zadáván,
veřelných zakázek, v platném znění. Obsahově je projektová dokumentace zpracovaná v rozsahu v souladu s
Pří|ohou č, 6 vyhlášky č.62/201,3 Sb., kterou se měnívyhláška č.49g12006 Sb., o dokumentaci staveb, a slouži
1ako zadávací dokumentace stavby.
Projektová dokumentace jako dokumentace pro zadání stavebních prací určuje stavbu v technických,
ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně,,,,7mezují předmět veřejné zakázky, jeho
hmotové, materiá|ové, stavebně-technicke, technoiogické, dispoziční a provozní vIastnosti, vzhled a jakost, a

umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr,
Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy objektu Bukovany čp. 47, Bukovany.

1-8.2. Technické podmínkv veřeiné zakázkv

Má se za to, Že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro učast dodavatele v
zadávacím řízení, pokud zadávací dokumentace obsahuje:
a) dokumentaci v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místnírozvoj ČR a
b) souPis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyh|áškou Ministerstva

pro místní rozvoj ČR.

22



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální roaoj
operační program Životní prostředi

Dokumentace podle shora uvedených písmen a)
nebo zcela nahrazeny jinými požadavky na výkon

18.3. Do|oženítechnickÝchpodmínek

a b) tohoto článku zadávací dokumentace mohou být částečně
nebo funkci,

bude mít za následek, že nabídka účastníka
důvodů nesplnění požadavku na předmět

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými evropskými
normami, §okud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je-třeba použít ustanovení českých
technických norem, stavebně technických osvědčení a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných
dokumentech up|atňovaných běžně v odborné technické praxi.

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dá|e
Provedení vŠech Činností souviselících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné
dokonČení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod,) včetně koordinační a
kompletační činnosti ce|é stavby. Dílo bude rea|izováno v souladu s platnymi zákony CR a CSN, a d|e obecně
závazných a doporučených předpisů a metodik,

ÚČastníci jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, které splňuje, nebo
převyšule stanovené minimální technické požadavky na předmět výběrového řizení, které- jsou vymezeny
v Energetickém posouzení pro potřeby dodrŽení podmínek dotace na straně 14. a 1,7. tohoto energetického
Posouzení a příloze Č. 1v projektové dokumentaci. Účastník tyto parametry doloží do nabídky v souIadu 5 touto
přílohou zadávací dokumentace, Technické požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky vycházejí ze
zpracované projektové dokumentace, Účastník doloží technické a materiáíové specifikace (technické podmínky).
Uvedené technické podmínky do|oží účastníci např, certifikáty, technickými listy, nákresy, proh|ášenímio shodě a

da|šími dokumenty prokazujíci splnění těchto podmínek,

Nedodržení těchto minimá |ních technických požadavků/podmínek,
bude-pro zadavatele nepřijatelná a bude vyřazena z hodnocení z
zakázky.

a)

b)

19. OBCHODNíA PLATEBruí pootvírury

19.1. Vvmezeníobchodníchpodmínek

c)

UČastník zadávacího řízení 1e povinen podat jediný návrh smlouvy, pro tento účelje povinen použít závazný
vzor smlouvy o dílo, který je součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky. Závazný vzor smlouvy o
dílo s poŽadavky zadavateIe na jelíobsah 1e nedilnou soucásti teto zadávací dokumentace jako jelí příloha.
ÚČastník zadávacího řízení není oprávněn činit změny či dopInění závazných požadavků zadavateIe
uvedených v závazném vzoru smlouvy, vy]ma údalů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků
PoVinnost 1ejich doplnění účastníkem zadávaciho řízení (místa v textu závazného vzoru smIouvy o dílo
označená jako ,,xxx " - tj, 1ako tři křržky)
Návrh smlouvy musí být plně v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, resp, se zadávací
dokumentací a nabídkou účastníka zadávacího řízení. Pro účely smIouvy o dílo 1e dí|o ekvivalentním
Polmem pro předmět veřejné zakázky, dodavate| či zhotovitel díla je ekvivalentním po]mem pro účastníka
zadávacího řízení či vybraného dodavatele. Předmět veřejné zakázky je totožný a pIně odpovídá vymezení
předmětu díla. Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro pInění
přednětu di|a,

ÚČelem smIouvy mezi zadavatelem a dodavatelem 1e zhotovení díla spočívajícím ve stavebních úpravách
objektu Bukovany Čp. 47, Bukovany. Vybraný dodavatel se prostřednictvím smIouvy o dílo zavazuje provést
pro zadavate|e řádně a včas, na svůj nák|ad a na své nebezpečí předmět veřejné zakázky, t1. dílo dle
smlouvy o dí|o, a zadavateI se zavazuje za takto provedené dí|o zaplatit vybranému dodavateli cenu ve výši
a za podmínek sjednaných ve smIouvě. Vybraný dodavatel splní závazek zaIožený smIouvou o dí|o tím, že
řádně a včas provede předmět díla a spIníostatnípovinnosti vyplývalící ze smlouvy o dílo.
ÚČastník zadávacího řízeni není oprávněn měnit v textu závazného vzoru smlouvy o dílo 1akékoli
zadavatelem uvedené údaje, pokud takové změny zadavatel výslovně neumožňuje,lakákoli, byť marginá|ni
změna kteréhokoli údaje uvedeného v závazném vzoru smlouvy ze strany účastníka zadávacího řízení je
nesplněním závazných požadavků zadavatele na obchodní podmínky s následkem vyřazení nabídky a
vyloučení účastníka zadávacího řhení z účasti v zadávacím řízení.

d)

23



e)

EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regionální rozvoj
operačni plogram Ž Votní prostředí

f)

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou jednat
jménem Či za Účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; originál či úředně
ověřená kopie tohoto oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka zadávacího
říze n í,

V případě nabídky podávané spoIečně několika účastnik zadávacího řízení, sdružením osob nebo fyzickou
osobou či osobami, jakož iv případě podání nabídky zahraničníosobou či osobami, je účastník zadávacího
řízení opráVněn upravit závazný vzor smlouvy o dí|o pouze a výhradně s ohleďem na tyto skutečnosti,
Návrh sm|ouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená v zadávací
dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky účasti.
V případě, že dolde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření 5mlouvy s vybraným
dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení (dodavate|) povinen o této změně zadavateIe
bezodkIadně informovat.
Účastnik zadávacího řízení do návrhu smlouvy uvede jím navrženou dobu realizace předmětu veřejné
zakázky, jeŽ bude nejzazším možným termínem, v němž se účastník zadávacího řízení zavazule realizovat
celý předmět veřejné zakázky; délka záruční doby, tj, záruky za jakost předmětu veřejné zakázky, činí
alespoň Šedesát měsíců, tato záruční doba se nevztahuje na technická a elektrotechnická zařízení použitá
při realizaci předmětu veřelné zakázky, kde zadavatel požadule záruku v dé|ce alespoň třicetl šesti měsíců.
Obligatorní přilohy smlouvy, které svým rozsahem přesahujítřicet stran textu standardního formátu 44, je
dodavatel oprávněn přiložit ke smlouvě namísto v listinné podobě v podobě elektronické na nosiči CD/DVD,
tj. zadavatelem povolenou formou zpracování těchto rozsáh|elších příloh je jak podoba listinná, tak podoba
elektronická; nedohodnou-Ii se zadavatele a dodavatel na uzavřenísmlouvy pouze v elektronické podobě,
Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou závazné a obligatorní a účastník zadávacího řízení
se od nich nesmějíodchý|it, ledaže by to bylo ve prospěch zadavatele.
Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedIv nabídce informace nebo doklady,
které neodpovídajískutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsIedek zadávacího řízení,
V případě, že účastnik zadávacího řízení předloží v nabídce návrh smlouvy zpracovaný v rozporu se
zákonem nebo se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce, bude jeho nabídka vyřazena a účastnik
zadávacího řízení bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

20. Pojíštění a bankovní záruky

20.1-. Poiištěníodpovědnostizaškodu

Zadavatel poŽaduje doložení pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem vůči
třetím osobám a|espoň ve výši 50 % ce|kové nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč bez DPH se
spoIuúČastí ve výši odpovídající maximálně 3 %. Originál pojistné smlouvy předloží vybraný dodavatel, s nímž
bude uzavřena smlouva o dílo, a to před podpisem smlouvy o dílo. Předložení originálu pojistné smlouvy je
podmínkou pro uzavření smIouvy podle ustanovení § 1O4 odst, 1 písm, e) ZZYZ. Pojistnou smlouvu tedy
nepředkládalí účastníci zadávacího řízení v nabídkách, její předIožení se týká pouze vybraného dodavatele,
Vybraný dodavateIje povinen udržovat pojistnou smlouvu v zadavateIem požadované minimálnívýši a maximální
připuŠiéné spoluúčasti v platnosti po celou dobu trváni smlouvy o dí|o a záruční doby za cely předmět veřejné
zakázky. Podrobnější podmínky pojištěnílsou v závazném vzoru smlouvy o dílo,

20.2. Poiištěnístavebních a montážníchvÝkonů

ZadavateI poŽadule doloženíkopie pojistné smlouvy na pojištěnístavebních a montážních výkonů alespoň ve výši
,50 % celkové nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč-bez DPH se spoluúčastí ve výši odpovídající
maximálně 3 %. Originál polistné smlouvy předložívybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, a to
před podpisem smlouvy o dílo, PředIoženíoriginá|u pojistné smlouvy je podmínkou pro uzavřenísmIouvy podIe
ustanovení § 104 odst. 1 písm, e) zzyz, polistnou smlouvu tedy nepředkládají účastníci zadávacího řízení v
nabídkách, její předložení se týká pouze vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel je povinen udržovat pojistnou
smlouvu v zadavatelem požadované minimálnívýši v platnosti po celou dobu provádění díla dle smlouvy o dílo.
Podrobnější podmínky pojištěníjsou v závazném vzoru smIouvy o dílo,

20.3. Bankovnízáruka za provedení předmětu veřeiné zakázkv

Zadavate| požaduje při plnění veřejné zakázky dodavatelem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější a s
nímŽ bude uzavřena smlouva, bankovní záruku za provedení předmětu veřejné zakázky ve výši 5 % z celkové

8)

h)

k)

m)

24



EVROPSKA UNlE
Evropský fond plo regionální rozvoj
operační proqram Životní prostředí

nabídkové ceny účastníka zadávacího řízenív Kč vč. DPH, a to za dodrženívšech smluvních podmínek, termínů
plnění veřelné zakázky a sankčních ustanovení. Bankovní záruka bude obsahovat následulící oprávnění
objednatele k uplatnění práva z bankovní záruky:
a) vybraný dodavatel neplnípředmětveřejné zakázky (dílo) v souIadu s podmínkamismlouvy o dí|o, nebo
b) vybraný dodavatel neplnítermíny provádění předmětu veřejné zakázky podle podrobného harmonogramu

výstavby, který je přílohou smlouvy o dílo, nebo
c) vybraný dodavďteI neuhradí oblednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či §mluvní pokutu nebo 1iný

peněžitý závazek, k němuž bude d|e smlouvy o dí|o povinen,
Platnost bankovní záruky bude minimálně tři měsíce po účastníkem zadávacího řízení stanoveném dokončení
předmětu veřelné zakázky: Předložení originálu bankovni záruky s parametry dle shora uvedených požadavků
zadavatele je podmínkou pro uzavřenísmlouvy podle ustanovení § 104 odst, 1 písm, e) ZZYZ, Bankovní záruku
předkládá pouze vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, a to nejpozději ke dni jejího podpisu.
Tuto bankovní záruku tedy nepředkládají účastníci zadávacího řízení v nabídkách, 1ejí předložení se týká pouze
vYbraného dodavatele, Bližší podmínky týkající se bankovní záruky jsou obsaženy v závazném vzoru smlouvy o
d ílo,

20.4. Bankovnízáruka za kvalitu předmětu veřeiné zakázkv

Zadavatel dále požaduje při plnění veřejné zakázky dodavatelem, lehož nabídka bude vybrána 1ako nejvhodnější
a s nímŽ bude uzavřena smlouva, předIoženíbankovní záruky za kvalitu předmětu plněníveřejné zakázky ve výši
2%z celkové nabídkové ceny dodavate|e v Kč bez DPH, která se bude vztahovat na situace, kdy:
a) vybraný dodavate| neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím protokoIu v termínu uvedeném v

předávacím protokolu, nebo
b) ','ybraný dodavatel nenastoupí v souladu se smlouvou o dílo k odstraněnívady reklamované zadavatelem v

záruční d o bě, ne bo
c) vybraný dodavateI neodstraní v souladu se smlouvou o dílo vadu reklamovanou zadavatelem v záruční

době, nebo
d) vybraný dodavatel neuhradí zadavateIi nebo třetí straně smIuvni pokuiu nebo škodu způsobenou v

souvis|osti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy o dílo
povi ne n,

Platnost bankovní záruky: do konce záruční doby za předmět veřejné zakázky. Bankovní záruka bude uvolněna
zadavateIem v souladu se smlouvou o dílo, Vybraný dodavatel předloží originál této bankovní záruky zadavateli
nejpozději ke dni dokončenídíla dle této smlouvy, tj. ke dni podpisu protokolu o předánia převzetí celého díla.

20,5, Platebnípodmínkv

a) Platební podmínky budou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, kterou účastník zadávacího řízení předloží v
rámci své nabídky,

b) Dodavateli bude proplácen daňový doklad -faktura, který musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené v
ustanovení § 28 zákona č.235l2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

c) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je zadavatel oprávněn
daňový dok|ad vrátit účastníkovi zadávaciho řízení (dodavateli), Dodavatel je povinen takový daňový doklad
opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu zadavateli,

d) Splatnost daňového dokladu - faktury bude 30 kalendářních dní.
e) CeIková fakturovaná částka nepřekročí návrh ceIkové nabídkové ceny uvedené účastníkem zadávacího

.řízení v nabídce předložené zadavateli,
f) Zadavatel nebude dodavateIi poskytovat zálohy před zahalenim plněni.

21,. wK^ZWvĚn A souPls STAVEBNÍCH PRACL DoDÁVEK A SLUŽEB

2L1, VÝkaz vÝměr

Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, může být uveden
jednou a u dalšich po|ožek může být uvedena výměra pouze odkazem.
Výkaz výměr společně se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb tvoří přílohu této zadávací dokumentace a
je jelí nedílnou součástí,

25



EVROPSKÁ UNlE
Fvropský fond pro regioná ni rozvoj
operační program Životní prostředí

21,.2. Elektronická podoba soupis stavebních prací, dodávek a služeb a vÝkaz vÝměr

Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit všechny položky uvedené ve výkazu výměr a ponechat položky
pevně stanovené ve výkazu výměr ve výši, v níž jsou uvedeny. Účastník zadávacího řízení je povinen dodržet
ocenění položek dle předepsaného výkazu výměr pro porovnání cenových nabídek včeině jejicb předepsané výše
uvedené v rekapitulaci rozpočtu stavby, Nedodrží-li účastník zadávacího řízení zadavatelem závazně stanovené
pokyny pro zpracování výkazu výměr, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení.
Účastník zadávacího řízení není oprávněn zasahovat do zadavatelem předloženého výkazu výměr. Účastník
zadávacího řízení 1e oprávněn změnit výši sazby DPH tam, kde je ve výkazu výměr uvedena výše DPH v sazbě,
která v době zpracování nabídky účastníkem zadávacího řízení 1iž není aktuální (pIatná) s ohledem na účinnost
legislativních změn s dopadem na výši sazby DPH.

21,,3. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Soupis stavebních prací, dodávek a sIužeb tvoří přílohu této zadávací dokumentace a 1e 1elínedilnou součástí.
Cenovou soustavou se rozumí uspořádaný soubor informací o stavebních a montážnich pracich, materiálech a

výrobcích obsahující zatřidění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a
cenové podmínky pro možnost sestavení kalkulace nezbytných nákladů a stanoveníjednotkové ceny. V případě
odkazu na cenovou soustavu uvede zadavátel v zadávací dokumentac odkaz na použitou cenovou soustavú a
poskytne dodavate|Ům část cenové soustavy vymezulící popis a podmínky použití příslušných poIožek soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb tím, že k této části zajistí neomezený dálkový přístup nebo ji zahrne do
zadávací dokumentace,
Pravidla stanovená vyhláškou č. 16912016 Sb,, o stanovení rozsahu dokumentace veřelné zakázky na stavební
práce a souptsu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr se na položky soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb, u nichž zadavatel postupoval podle § 92 odst, 2ZZVZ, nepoužrji,

22. OSTATNI NAKLADY

Ostatními náklady jsou náklady spojené s pIněním povinností dodavatele vyplývajících z 1iných podmínek
zadávací dokumentace, neuvedené v položkových soupisech stavebních objektů, inženýrských oblektů nebo
provozních souborŮ ani v soupisu vedlejších nákladů. Ostatními náklady jsou zejména vyhotoveni dokumentace
skuteČného provedení stavby, nákIady na geodetické zaměření dokončené stavby, nebo nákIady na pubIicitu
spojené s reaIizací stavby financované z fondů Evropské unie. ]edná se o činnosti vyplývající z obchodních
podmínek zadavatele,

23. PosuzovÁNí vttrloŘÁoruĚ NízrÉ NngíoKoVÉ CENY

23.1,. Postup zadavate|e při posuzování mimořádně nízké nabídkové cenv

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího Yízení,že bude důs|edně zkoumat případné otázky mimořádně nízké
nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před výběrem dodavatele
Zadavatel může požádat účastníka o zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to i

opakovaně. ÚČastnÍk zadávacího řízení může mimořádně nízkou nabídkovou odůvodnit zejména prostřednictvím
ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných sIužeb nebo konstrukčních metod, použitých
technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, která má účastník zadávacího řízení k dispozici pro
plnění veřejne zakázky, nebo originality stavebních prací, dodávek nebo služeb
Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny a vyIouči učastnika zadávacího řízení, pokud z
objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu
poruŠování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahulících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i
pracovněprávní předpisŮ a kolektjvních smIuv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění
veřejné zakázky, případně že nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu veřejné podpory a účastník
zadávacího řízení není schopen na výzvu zadavatele prokázat, že veřejná podpoia byIa poskytnuta v souladu s
předpisy Evropské unie, nebo že objasnění neobsahuje potvrzení ve vztahu k neobdržení neoprávněné veřejné
podpory nebo ve vztahu k dodržování povinností vyp|ývajících z právních předprsů vztahujících se k předmětu
veřelné zakázky, jakož i pracovněprávni předpisů a kolektivních smluv vztahulících se na zaměstnance, kteří se
budou podí|et na plněníveřejné zakázky. ZadavateI může považovat cenu za mimořádně nízkou, a to iv případě,
kdy ÚČastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doIožit racionální cenotvorbu, byť ijediné položky
tvořící jeho nabídkovou cenu, bude-|i taková položka podstatná pro výši nabídkové ceny. Zadavatel tak

26



a)

b)

EVROPSKÁ UNlE
EVropský íond prc regionálni rozvoj
operační program Ž]Votní proStředí

upozorňu,]e, že si může vyžádat podrobné cenové kalkulace, a to ve vztahu k 1akékoli položce tvořící nabídkovou
cenu účastnika zadávacího řízení.

23.2. lndikátorv pro určenímimořádně nízké nabídkové cenv

ZadavateI může cenu příslušné položky považovat za mimořádně nízkou zejména v níže uvedených případech:

c)

Účastník zadávacího řízení doložené mzdové nák|ady pracovníků podílejících se na výrobě dané položky
(resp, výstavbě) se budou významnějším způsobem lišit od tržních poměrů v daném místě a čase, K této
věci si zadavatel vyhrazuje právo provést v|astní mzdový průzkum (s vyžádáním minimálně tří cenových
vzorků náhodně vybraných zaměstnavatelů), a pokud se jeho výsledky budou významnějším způsobem lišit
od ceny navržené účastnikem zadávacího řízení (rozumise rozdíl více než 30 %), může tuto cenu považovat
za mimořádně nízkou;
účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doIožit, že při výrobě dané položky (resp. výstavbě)
budou dodrženy všechny předepsané nebo obvykle doporučované výrobní a technologické postupy, a to
včetně obvyklé časové náročnosti výroby, Pro účely tohoto posouzení pověří zadavateI aIespoň 1ednoho
odborníka pro danou oblast;
účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doIožit, že cena za kteroukoli položku v jeho nabídce
je na trhu v daném místě a čase obvykle dostupná a současně se tato liší o více než 30 % od kontrolního
rozpočtu zpracovatele projektové dokumentace. K této věci si zadavateI vyhrazuje právo provést vlastní
cenový průzkum (s vyžádáním minimálně tří cenových vzorků náhodně vybraných dodavatelů), a pokud se
jeho výsledky budou významnějších způsobem Iišit od ceny navržené účastníkem zadávacího řízení (rozumí
se zde rozdíl více než 30 %), bude tuto cenu považovat za mimořádně nízkou.

24. pRůBĚH zADÁvAcíHo Řízenín posouzENípoDMíNEK účnsrl

Zadavatel může pro účely zalištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení
v přiměřené lhůtě objasnil před|ožené údaje, doklady vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybělící
údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou
lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání, Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka
měněna, nestanoví-]i ZZYZ 1inak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavateIe o objasnění
nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou
hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se dopInění údajů týkajících se prokázání splnění
podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení spInění podmínek
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se považuje i oprava položkového
rozpočtu, není-li dotčena celková nabídková cena čt jiné kriterium hodnocení nabídek,
Zadavatel kdykoii v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že
postupoval v rozporu seZZYZ, Opatřením k nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které
napravují předchozí postup, kterýje v rozporu seZZVZ. ZadavateI přijme opatření k nápravě spočívajícíve zrušení
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, z]istí-li, že toto rozhodnutí byIo učiněno v rozpóru se ZZYZ, i když proti
takovému rozhodnutí neobdržel námitky; takové opatřeník nápravě však může přijmout jen ve lhůtě, ve které by
účastníci zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o zrušenízadávacího řizení podat námitky.
ZadavateI stanoví, že vybraný dodavateI je povinen splnit bližší podmínky pro uzavřenismlouvy podle ustanovení
§ 104 odst. 1 písm, e)ZZYZ, vymezené v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě patnácti kaIendářních dní ode dne
doručenívýzvy ke splnění podmínek pro uzavřenísmlouvy vybranému dodavateli.
Zadavatel pověří posouzením podmínek účasti a hodnocením nabídek účastníků zadávacího řízení hodnotící
komisi. Hodnotící komise posoudí nabídky dodavatelů z hlediska splnění podmínek účasti, včetně stanovených
požadavků na obsah, formu a způsob podání nabídek ve smyslu ustanovení § 37 zzvz. Účastníci, kteří požadavky
zadavatele nesplní, mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. Tím není dotčena právo zadavatele vyžádat si
oblasněnínebo doplnění dle § 46 ZZVZ.K formálním chybám v nabídce, zjrštěným při posouzení, které nemalívliv
na nabídkovou cenu ani na jiné podmínky plněníveřejné zakázky, komise nepřih|íží.
Zadávací podmínky zadavatel stanovil v sou|adu s § 36 ZZYZ tak, aby bezdůvodně přímo nebo nepřímo
nezaručovaly určitým dodavate|ům konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodně překážky hospodářské
soutěže, Zadávaci podmínky veřelné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci, Zadávací podmínky
veřejné zakázky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení, Zadavatel
v žádném případě nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.

27



EVROPSKÁ UNlE
EVropský fond pro regionálni rozvoj
operačni program Ž Votní prostředí

Hodnotící komise může pro posouzení nabídek využít přlzvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu k veřejné
zakázce a k dodavatelům, kteří podali nabídky, ve střetu zájmů; o tom je přizvaný poradce povinen učinit
proh|ášenípodle § 44 odst. IZZVZ.
Zadavatel stanoví bližší podmínky pro uzavření smlouvy pod|e ustanovení § 104 písm. e) Z7Y7 Iak, že vybraný
dodavatel před uzavřením smlouvy předloží smIouvu v zadavatelem požadovaném počtu paré včetně
obligatorních pří|oh smlouvy, podrobný harmonogram výstavby v kompletní podobě podle č|. 16.2. této zadávací
dokumentace, pojistnou smlouvy ci pojištění odpovědnosti za škodu, polistnou smlouvu o pojištěnístavebních a
montážních výkonů a bankovní záruku za provedení předmětu veřelné zakázky podle čl 20,3. této zadávací
doku mentace.
ZadavateI v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ověří, zda nabídka obsahuje veškeré
povinné součásti požadované zadavatelem. Mezi obligatorní součásti nabídky požadované zadavateIem patří
identifikační údale účastníka zadávacíh o Yízení, doklady ke splnění kvalifikace, poddodavatelský systém,
nabídková cena, návrh 5mlouvy včetně obligatorních příloh, t1. pří|oh, jež se netýkalílen vybraného dodavatele a

nejsou podmínkou pro uzavřenísmlouvy podle ustanovení§ 104 písm e) ZZVZ, oceněnÝ výkaz výměr, podrobný
harmonogram výstavby zpracovaný pouze v úrovni písmen a) a b), t1 v úrovni časového a finančního
harmonogramu, a seznam uzlových bodů jako součástí podrobného harmonogřamu výstavby, přičemž ke
každému uzlovému bodu bude zpracován stručný bodový popis rozsahu dokončených prací k danému uzlovému
bodu. Uzlové body budou rovnoměrně rozmístěny v časovém harmonogramu, což znamená, že v každé fázi
výstavby účastník zadávacího řízeni uvede v časovém-harmonogramu alespoň dva uzlové body.
VylouČeného ÚČastníka zadávacího řízení, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řizení, zadavatel nemusí
zohlednit při hodnocenínabídek nebo v elektronické aukci; to neplatí, pokud je vyloučení účastníka zadávacího
řízenízrušeno,

25. VYMEZENí VYBRANÝCH PoJMŮ

Pro účely ZZYZ a Éro zadávací dokumentace se:

1. zkratkou "ZZVZ" rozumí zakon č. 134/20165b., o zadávání veřelnych zakázek,v pIatnem znění;
2. veřejnou zakázkou rozumí veřejná zakázka zadávaná na základě zadávaciho řízení upraveného touto

zadáv ací dokume nta cí a ZZYZ;
3, zadávacími podmínkami rozumí veškeré písemné zadavatelem stanovené podmínky sdělované nebo

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízeni, včetně formulářů podle §
212 a výzev uvedených v příloze č 6?ZZYZ;

4. kvaIifikací rozumízpůsobiIost a schopnost dodavateIe plnit veřelnou zakázku;
5. žádostí o účast rozumí údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal

písemně zadavateli na zák|adě zadávací dokumentace;
6. předběžnou nabídkou rozumí údaje nebodoklady, které dodavatel podaI písemně zadavateIi na základě

zadávací dokumentace;
1. nabídkou rozumí údaje nebo dok|ady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací

doku mentace,
B, identifikačními údaji rozumí obchodnífirma nebo název, sídlo, právníforma, jde-li o-právnickou osobu, a

obchodnífirma nebo jméno nebo 1ména a přrlmení, jde-li o fyzickou 05obu;
9. vybraným dodavatelem rozumíúčastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybraI k uzavřenísmlouvy;
]_0. elektronickým nástrojem rozumí programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se

síti nebo sIužbou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo sIužby přqem
nabídek, předběžných nabídek, žádostí o účast, žádosti o zařazení do systému kvalifikace podIe § 166
odst. 5 zzvz,žádosIí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo aukčních hodnot v eIektronické aukci,
v eIektronické podobě, včetně 1ejich zpracování zahrnulícího digitální kompresi a uchovávání dat a

pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástíjejich programového vybavení;
11. profiIem zadavatele rozumí elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na

kterém zadavatel uveřejňule informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám;
12, životním cyklem rozumi všechny po sobě jdoucí nebo provázané fáze, zahrnulící výzkum a vývo1, pokud

mají být provedeny, výrobu, obchod a jeho podmínky, přepravu, užívání a údržbu, po celou dobu
existence předmětu dodávky nebo stavby nebo poskytování sIužby, od získání surovin nebo vytvoření
zdrojů po odstranění, Iikvidaci a ukončenísIužby nebo používání;

13, štítkem rozumí dokument, osvědčení nebo potvrzení dokládalící, že dodávka, sIužba, stavební práce,
proces nebo postup splňují určité požadavky;

28



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro.egioná ní rozvoj
operační program Životní prostředi

14. mimořádně nízkou nabídkovou cenou rozumí nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem
zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky;

15. smlouvou rozumí písemná smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřená v zadávacím
řízení, která upravuje podmínky realizace této veřejné zakázky;

16. dodavatelem rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek služeb nebo stavebních prací, nebo více
těchto osob společně; za dodavatele se považuje i pobočka závodu - v takovém případě se za sídlo
dodavatele považule sídlo pobbčky závodu;

17. evidencí údajů o skutečných majitelích rozumí informačním systémem veřejné správy, do kterého se
zapisujízákonem vymezené údaje o skutečných majitelích, Evidovánijsou skuteční malitelé právnických

osob zapsaných do jednoho z veřejných relstříků právnických a fyzických osob a skuteční majitelé
svěřenských fondů zapsaných do evidence svěřenských fondů, Pro úče|y stanovené podle § 122 odst,4
ZZYZ je dodavatel povinen zadavateli předložit jedinečný identifikátor ke skutečnému majiteli (]lSM),
který lze ověřit v Informačním systému skutečných majitelů: https://issm,lustice.cz/;

18, projektem rozumí projekt, jehož předmětem jsou stavební úpravy objektu Bukovany čp.47, Bukovany;
19, předpokládaným termínem rozumí zahálení plnění které je termínem, ve kterém zadavatel

předpok|ádá, že bude vybranému dodavateli předáno staveniště, resp, místo pInění;

20. požadovaným termínem rozumí dokončení plnění, které je dnem, kdy dojde k předání a převzetí
dokončeného předmětu veřejné zakázky vybraným dodavatelem zadavateIi veřelné zakázky;

2L zadávací lhůtou rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řizení nesmí ze zadávacího řízení
odstou p it;

zkratkou,,VŠ" definule termín vysokoškolské vzdělání dIe zákona 56112OO4 Sb.
před pis ů;

zkratkou ,,SŠ" definule termín středoškolské vzdělání dIe zákona 56I/2004 Sb.
před pis ů;

24. autorizovaným inženýrem definuje zákonem č. 36011992 5b,, o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů

25, profiIem zadavatele roŽumi eIektronrcký nástroj, který umožňuje neomezeny dalkovy'přístup a na

kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, tj :

https://eza k, ol ivi us. czlp rofi le_d isp l ay_2 1. htm l

26. elektronickým nástrojem rozumí nástro1, prostřednictvím něhož jsou prováděny úkony: příjem nabídek,
předběžných nabidek, žádostí o účast, žádostí o zařazení do systému kvalifikace, případně žádostí o
účast nebo návrhů v soutěži o návrh.

26, OSTATNí pnÁvR, PoŽADAVKY, PoDMíNKY A VYSVĚTL|VKY ZADAVATELE

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastnik zadávacího řízení vynaloží v souvislosti s

účastív zadávacím řízení.Zadavate1 si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebojakékoli podkIady poskytnuté
v souvisIosti s nabídkou, Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást
dokumentace o veřejne zakázce.
Prostřednictvím elektroriického nástroje probíhá výhradně elektronická komunikace mezí zadavatelem a

dodavateli. Pro účely elektronické komunikace, příjmu nabídek a následných kroků zadavatele v průběhu
zadávacího řízení uvádí zadavatel následují internetovou adresu elektronického nástroje v bodě 3.1.
Veškerá prohlášení účastníka zadávacího řízení, doIožená v nabídce, musí být podepsána osobou
oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávaciho řízení, Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi
účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem výhradně český jazyk, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak
iv průběhu vIastnj realizace předmětu veřejné zakázky na základě uzavřené smlouvy.o dílo,
Zadavatel si vyhrazule právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zadávacího řízenív souIadu s

platnou právní úpravouZZYZ a při dodrženízásadzadáváni veřejných zakázek podle ustanovení § 6ZZVZ.
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce účastníka
zadávacího řízení.
Veškeré podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníka zadavacího řizeni závazné. Pro

účely zpracovánípodrobného harmonogramu výstavby neníuz|ovým bodem podpis smlouvy o dílo, předání
staveniště dodavateIi, přípravné práce, zkoušky a měření, předání a převzetí dokončené stavby, likvidace
odpadu, vyklizení staveniště.
Doba realizace předmětu veřejné zakázky a účastníkem zadávacího řízení navržená lhůta pro dokončení
předmětu veřejné zakázky jsou pro účely veřejné zakázky vzájemně zastupitelnými pojmy; v obchodních
podmínkách je použit též pojem ,,doba pInění", který je stejného významu, Účastník zadávacího řízení

22

23.

ve znění pozdějších

ve znění pozdějších

L

4.

6

29

2.



7.

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální ozvoj
operační program Životní prostředí

stanoveným dokončením předmětu veřejné zakázky se rozumítermín dokončení celého předmětu veřelné
zakázky podle podrobného harmonogramu výstavby, Termínem dokončeni předmětu veřejné zakázky se
rozumítermín dokončeníce|ého předmětu veřejné zakázky podIe podrobného harmonogramu výstavby.
Pokud by došlo ke zrušení zadávacího řízení, pak oznámení o zrušení zlednodušeného podIimitního řízení
zadavatel uveřelní na profiIu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti
deklarované účastníkem zadávacího řížení v nabídce a vyřadit nabídku účastníka zadávacího řízení v přípádě
zlištění, že v ní účastník zadávacího řízení uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje, Zadavatel si

vyhrazuje právo uveřelnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru
dodavatele na profiIu zadavatele. V takovém případě se tato oznámení považují za doručená všem
účastníkům zadávacího řízeníokamžikem 1elich uveřejněnína profilu zadavatele.
Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž demonstrativní
výčet je uveden v předchozím odstavci. Účastí v zadávacím řízení bere dodavateI na vědomí, že zadavateI
bude s výše uvedenými informacemi nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími zeZZYZ a vyjadřuje s

jelich použitím sou hlas.
Zadávac( dokumentace je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků,
obchodních, technických a dalších podmínek zadavateIe vymezujících předmět veřejné zakázky v
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou při
zpracovánÍ nabídky závazné a jelich nesplněníje důvodem pro vyloučeni účastníka zadávacího řízení z účasti
v zadávacím řizení. lnformace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují
závazné požadavky zadavatele, tyto požadavky 1e každý účastník zadávacího řízení povinen respektovat.
Neakceptování závazných požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky
bude považováno za nesp|nění závazných zadávacích podmínek s násIedkem vyloučení účastníka
zadávaciho řízení z účastj v zadávacím řízení.
Předloženíoriginálu pojistné smlouvy o pojištěníodpovědnosti za škodu, polištěnístavebních a montážních
výkonů, originálu bankovní záruky za provedení předmětu veřejné zakázky, podrobného harmonogramu
výstavby v kompletnípodobě dle čl, 16.2. této zadávací dokumentace a originálů či úředně ověřených kopií
dokladů k prokázání kvalifikace zadavatel stanoví jako bližší podmínky pro uzavření smlouvy podle
ustanovení § 104 odst, 1 písm. e\ ZZYZ Přediožení těchto dokladů se týká pouze vybraného dodavateIe
před podpisem smlouvy o dílo, Všechny dokumenty, které jsou podmínkou pro uzavření smIouvy, musí
vybraný dodavatel předložit úplné a se všemi zadavatelem požadovanými náležitostmi, jinak pIatí, že
podmínky pro uzavření smlouvy nebyly splněny. Doklady před uzavřením smlouvy musí být provedeny do
eIektronické konverze a podepsány platným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za
dodavatele
Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty v
prŮběhu zadávacího řízení a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřelnit v rámci transparentnosti
zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací označených dodavatelem 1ako důvěrné, Těmito
informacemi jsou zejména: název dodavatele, |Č dodavatele, nabídková cena dodavateIe, číslo uzavřené
smlouvy, název smIouvy, údaje z nabídky podstatné pro úče|y hodnocení podIe stanovených díičích
hodnotících kritérií,
Údale o kvalifikaci poskytnuté účastníkem zadávacího řízení bude zadavatel považovat za důvěrné a může je
pouŽÍt pouze pro účely této veřejné zakázky. Podrobně bude zadavatel nak|ádat i s ostatními informacemi,
které mu účastník zadávacího řízení předá v rámci tohoto zadávacího Yízení a které označí jako důvěrné.
Dodavatelé berou na vědomi, že v případě uzavřenísmlouvy neIze žádné doklady považovat za důvěrné a
souhlasí bezvýhradně s jelich zveřejněním,
Pro úče|y aktualizace podrobného harmonogramu výstavby zadavatel stanoví, že podrobný harmonogram
výstavby bude přiměřeným způsobem upraven: a) vzniknou-|i v průběhu provádění předmětu veřejné
zakázky překážky na straně zadavatele, b) v případě nepříznivých klimatickych podmínek, které
neodpovídají podmínkám uvedeným v technologických postupech, c) budou-li stavební práce přerušeny z
dŮvodu 1iných okolností nezaviněných dodavatelem (např. archeologické nálezy, ekologická břemena nebo
vis maior), d) v případě dodatečných požadavků zadavatele na stavební úpravy neobsažených v zadávacích
podmínkách, e) dojde-li'v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke změně projektové dokumentace.
Pro účely poddodavatelského systému zadavatel stanoví, že změna poddodavatele v průběhu plnění
veřejné zakázky Je možná po předchozím písemném souh|asu zadavateIe; o takovouto změnu
poddodavatele je dodavatel povinen zadavatele písemně požádat,
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavateI je
povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost, Vybraný dodavate| je osobou povinnou
spoIupŮsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm, e) zákona č.32O/2Oot Sb,, o finanční kontrole ve
veřelné správě, v platném znění.

1-1.

8.

9.

10

12.

13

14,

15.

30

16.



17,

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační prcgram Životní prostředi

Tato zadávacídokumentace obsahuje podrobnou specifikaci a doplnění údajů uvedených ve výzvě k podání
nabídky; pokud výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace obsahují rozdílné informace, platí
informace uvedená v zadávací dokumentaci, neboť zadávací dokumentace stanoví v podrobnostech
informace uvedené ve výzvě k podání nabídky a je tedy dokumentem obsahujícím přesnější a detailnější
vymezení požadavků zadavatele.
Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabidce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem
zadávacího řhení, je účastník zadávacího řížení povinen o této změně zadavatele bezodkladně informovat.
Realizace předmětu veřejné zakázky je podmíněna poskytnutím finanční podpory ze strany poskytovatele
dotace. Neposkytnutí této finanční podpory zadavateli je důvodem pro zrušení tohoto zadávac(ho řiení
zadavatelem a je i rozvazovací podmínkou smlouvy o dílo.
Realizace předmětu veřejné zakázky 1e podmíněna poskytnutím zajištění úvěru ze strany finančního ústavu.
Neposkytnutí úvěru zadavateli je důvodem pro zrušení tohoto zadávacího řízení zadavatelem.

27. PŘíLOHY ZADÁVACí DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace má následující přílohy:
Příloha č, 1 - Projektová dokumentace, vč. výkazu výměr

_Pří|oha č, 2 - Návrh smlouvy o dílo

V Bukovanech dne 24.10. 2019

18.

19.

20.

lav Stropek
ta roSta

31

ffi


		2019-10-24T15:42:38+0200
	Pavel Zteiskar




